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Ledare 

Din rapportering är viktig 

Att vara ornitolog kan låta som något svårt, men att vara fågelskådare känns som 
något för alla. Det behöver inte alltid vara något avancerat forskningsprogram 
som ska lösa problemen för våra fåglar. Den vardagliga rapporteringen är också 
viktig. Många raljerar med att Artportalen är för kryssare så att de kan jämföra sig 
med varandra vem som sett flest arter. Förhoppningsvis är det mycket mer än så. 
Det triggar säkert en del att vara ute mer för att leta upp ytterligare några arter för 
att komma högt upp på ”kryssarlistan”. Att någon har hittat en ovanlig fågel som 
många åker för att kryssa kommer de flesta till del genom andra rapporteringssy-
stem än via Artportalen. Det viktigaste i det här sammanhanget är att man rappor-
terar ”allt” via Artportalen. I framtiden är det dessa rapporter som visar trender för 
olika arter. 

Ganska ofta får man frågan är den där fågeln ovanlig eller hur ser det ut med 
häckningsresultatet? I det läget är Artportalen och våra årliga sammanställningar 
av arter som setts i östra Småland ovärderliga. I detta nummer får du som läsare 
en sammanställning av fåglar som setts i östra Småland under 2019. Vår regionala 
rapportkommitté gör ett fantastiskt arbete med att granska inkomna rapporter. Det 
är inte alltid lätt att avgöra om beskrivningen av arten som sågs är tillräcklig för 
att kunna godkännas. Att försöka avgöra hur många häckande par av vissa mer 
eller mindre ovanliga arter kan också vara lite av ett detektivarbete. Nu är det 
ändå inte de riktigt ovanliga arterna som är det viktigaste utan vad som händer 
med våra häckfåglar i stort. Det gäller alla våra vanliga arter. Att göra dessa sam-
manställningar kräver lokalkännedom och mycket kunskap kring fåglar. Det krä-
ver också att sammanställningen görs närliggande i tid.  

Nu finns vinterinventeringar och sommarpunktrutter som har genomförts sedan 
mitten av 1970-talet, standardrutterna startades 1996, medan de övriga program-
men är relativt nystartade. Nattrutterna startades 2010, sjöfågelrutterna 2015 och 

kustfågelinventeringen 2015. Om man vill läsa hur det går för våra fåglar så finns 
Sveriges fåglar 2018 producerad av BirdLife Sverige – Sveriges Ornitologiska 
Förening i samarbete med Svensk fågeltaxering vid Lunds universitet och ArtDa-

tabanken vid SLU på följande länk: https://cdn.birdlife.se/wp-content/uploads/2018/08/

Rapport-Sveriges-f%C3%A5glar-2018.pdf  

Ha en bra skådarhöst, men glöm inte att ta några minuter att lägga in dina obser-

vationer på Artportalen 

Åke Nilsson, ordf. ÖSOF 
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Det är nu 37:e året i följd som det sker en 

dokumentation av fågelobservationer i östra 

Småland. Från och med 1989 finns de årliga 

sammanställningarna publicerade i denna tid-

skrift. För samtliga observationer i rapporten 

gäller att de är godkända enligt Rrk:s normer. 

Vissa arter har godkänts av RK (SOF:s raritets-

kommitté) eller av Rrk. Rapporter som ännu ej 

granskats och rapporter som har granskats och 

inte ansetts helt säkerhetsställda finns listade 

efter fågelrapporten. Tyvärr har en del av rap-

porterna ej åtföljts av raritetsrapport eller kom-

mit Rrk för sent tillhanda vilket gjort att de inte 

har kunnat behandlas och publicerats. Enstaka 

rapporter har dessutom underkänts eftersom 

rapporten varit allt för tunn för att utesluta för-

växlingsrisk med närstående art. Att en obser-

vation betecknas som ej godkänd behöver inte 

betyda att den är felaktig. Däremot har den ej 

uppfyllt de krav som RK eller Rrk ställer för 

publicering. Rapportören har dock rätt till för-

nyad granskning, sänd därför in Rk-blankett så 

snart som möjligt. 

Senaste datum för rapportering av observat-

ioner gjorda år 2020 är 31/1-21. Rapportera 

i första hand via Artportalen. 

De som har jobbat med sammanställningen är; 

Calle Ljungberg (rapportmottagare) ansvarig 

för svanar, gäss och änder, rovfåglar, sump-

höns, skogshöns, fälthöns, vadare, måsfåglar, 

tärnor samt alla arter som ska in på riksnivå. 

Henric Jennersjö har ansvarat för lommar, dop-

pingar, rördrom, hägrar och storkar. Leon Ax-

elsson har haft hand om ugglor och nattskärror 

samt Åke Nilsson för tättingar och. Rapporten 

granskas av flera i Rrk.  

Ny systematisk ordning i Västpalearktis-

listan  

Det är säkert många som känner sig vilsna i 

ordningen av fågelarter i fågelrapporten.                       

Taxonomikommittén , TK, bestämde 2018 att 

överge den systematiska ordning som gällt 

alltsedan Holarktislistan publicerades 1995 och 

som har följt Voous (1973, 1977), och istället 

följa den modernare systematik som finns i 

IOC:s lista, och som överensstämmer ganska 

väl med ordningen även hos de övriga ledande 

världslistorna (eBird/Clements, HBW Alive/

BirdLife och Howard & Moore). 

Tk:s namnlista över svenska namn på världens 

fåglar alla världens (”Namnlistan”) har redan 

följt IOC från start, så nu anpassades även 

Västpalearktislistan till samma ordning. Även 

Sverigelistan ändrades till att följa den nya 

systematiska ordningen. Ändringarna beror på 

de nya rön som gjorts inom fågelsystematiken 

på senare år. Det innebär en mängd omflytt-

ningar av arterna inom familjerna och även 

omflyttning av familjer och ordningar.  

Andfåglar och hönsfåglar blir de två ordningar 

i VP som står näst först, efter struts. Familjen 

falkar ingår inte i rovfåglarna, utan är en av de 

familjer som står närmast tättingarna, allra 

närmast står papegojorna. Bland tättingarna 

ändras ordningsföljden så att exempelvis famil-

jerna lärkor, svalor och ärlor flyttas till slutet 

av tättingarna, medan exempelvis familjerna 

törnskator, gyllingar och kråkfåglar flyttas till 

början av tättingarna i den systematiska listan. 

Fler stora förändringar i systematiken är att 

vänta allteftersom den genetiska forskningen 

fortsätter utvecklas.  

Axelsson Widén, Jennersjö, Ljungberg , Nilsson: Fågelrapport för 2019 
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Fågelrapport för 2019 

Leon Axelsson Widén Henric Jennersjö  

Calle Ljungberg Åke Nilsson 



Prutgås (Branta bernicla)  
Bästa sträcksiffrorna: 4900 ex. sträckande S 
Händelöphuvud, Västervik 22.9 (Mathias Näs-
lund, Magnus Kasselstrand m.fl.). 4910 ex. 
sträckande S Revsudden, Kalmar 29.9 (Bill 
Andersson). 
 
Svartbukig prutgås (Branta bernicla nigri-
cans)  
1 adult sträckande S Revsudden, Kalmar 17.10 
(Jan Hägg, Toni Berglund). Sjunde fyndet i 
östra Småland. 

 
Rödhalsad gås (Branta ruficollis) 
1 1K rastande Grisbäcksudden, Grisbäck, Tor-
sås 10-11.11 (Oscar Jönsson, Matthis Kaby 
m.fl.) Tionde fyndet i östra Småland. Detta var 
tredje året i rad av rödhalsad gås i vår region. 
 
Kanadagås (Branta canadensis) 
Största flocken: 7000 ex. rastande Åmunnen, 
Hossmo, Kalmar 14.1 (Ingela Olsson). Stora 
flockar ses i Kalmar varje senhöst-vinter nu-
mera men det här är den största noteringen 
hittills. 
 
Vitkindad gås (Branta leucopsis) 
Häckningar: 12 ad och 8 ungar Pataholm, 
Mönsterås 13.3 - 13.6 (Bobbo Karlsson, Leon 
Axelsson Widén). 60 ad och 5 ungar Bottorps 
hamn, Kalmar 6.4 - 9.7 (Calle Ljungberg, Os-
borne Lindberg m.fl.). 33 ad + 2 pull Väster-
viks Golfbana, Västervik 16.4 - 24.7 (Jan Ti-
sell, Leif Rosander). 20 ad och 8 ungar Råsnäs-

dammarna, Timmernabben, Mönsterås 16.4 - 
3.6 (Björn Klevemark, Bobbo Karlsson m.fl.). 
1 ex. par i lämplig häckbiotop Badudden, Tor-
sås 21.5 (Marcus Arnesson). 3 ex. obs i häck-
tid, lämplig biotop Älgsbådarna, Västervik 
25.5 (Åke Nilsson). Häckningar på åtminstone 
fyra lokaler. Svårt att veta hur många häck-
ningar som genomförts, många adulta fåglar 
har funnits på flera lokaler. Arten ökat - 2017 
och 2018 konstaterades sju häckningar vardera. 
Största flocken: 3000 ex. rastande Örarevet, 
Torsås 19.10 (Peter Sieurin). 

 
Vitkindad gås x kanadagås (Branta leucopsis 
x canadensis) 
1 ex. födosökande Ernemar, Mysingsö, Oskars-
hamn 19.3 (Jan Brenander, Anneli Brenander). 
1 ex. födosökande Hultserum, Västervik 28.4 
(Leif Rosander). 
 
Stripgås (Anser indicus)  
1 ex. Sandskär, Hagbyhamn, Kalmar 1.5 (Aron 
Edman, Olof Persson). Först fyndet i regionen 
sedan 2014. 
 
Sädgås (Anser fabalis)  
Mörlundaslätten-Ryningen i Emådalen är hu-
vudområde för sädgässen i östra Småland se-
dan gammalt. Under våren räknades stora 
flockar i både februari och mars: 1750 ex. ras-
tande Lundtorp, Mörlundaslätten, Hultsfred 
16.2 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 1400 ex. 
rastande Mörlundaslätten, Hultsfred 24.2 
(Calle Ljungberg). 2000 ex. rastande Sjöbott-
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Svartbukig prutgås, den första fågeln med 

ljusa flanker. Foto:  Jan Hägg 

Under framförallt oktober kommer de stora 

mängderna av  vitkindad. Foto: Åke Nilsson 



nen, Ryningen, Högsby 25.2 (Bill Andersson). 
1400 ex. rastande Torp, Mörlundaslätten, 
Hultsfred 9.3 (Ronnie Johansson). Under hös-
ten sågs den största flocken i slutet av novem-
ber: 900 ex. födosökande Mörlunda renings-
verk, Mörlundaslätten, Hultsfred 27-30.11 
(Calle Ljungberg, Ronnie Johansson). Övriga 
större flockar under året: 350 ex. rastande Gill-
berga träbro, Högsby 26.2 (Bill Andersson). 
550 ex. födosökande Kåreda, Vimmerby 8.3 
(Johan Wiktorsson). 400 ex. födosökande Ot-
tinge, Lofta, Västervik 13.3 (Magnus Kassel-
strand). 85 ex. födosökande Bottorpslätten mot 
Robacken, Kalmar 14.12 (Åke Nilsson). Som 
vanligt är huvuddelen av gässen tajgasädgäss 
men det finns säkert med en del tundrasädgäss 
i flockarna som redovisas här. Med det sagt så 
är vår region och då speciellt Emådalen en vik-
tig rastplats för tajgasädgäss som häckar i Fin-
land och Ryssland. inventeringar under senare 
år har visat att den totala populationen av tajga-
sädgäss ligger på omkring 65 000 ex. Jämför 
man då med högstanoteringen från vår region 
på 2 000 ex så ser man att åtminstone 3% av 
världspopulationen rastar hos oss. 
 
Tundrasädgås (Anser fabalis rossicus)  
Mörlundaslätten-Ryningen: 19 ex. rastande 
Ryningen, Hultsfred 19.2 (Bill Andersson, 
Calle Ljungberg m.fl.). Max 25 ex. rastande 
Mörlundaslätten, Hultsfred 19.2 - 3.3 (Calle 
Ljungberg, Fredrik Ljungberg). 90 ex. födo-
sökande Åkerö trevägskäl, Mörlundaslätten, 
Hultsfred 28.9 (Calle Ljungberg). Max 50 ex. 
rastande Mörlundaslätten, Hultsfred 20.10 - 
1.12 (Calle Ljungberg, Lars Thuren m.fl.) Öv-
riga fynd: 1 ex. födosökande Värnanäs, Kalmar 
1.1 (Simon Carrington, Arne Hellgren m.fl.). 
14 ex. rastande Skävresjön, Skäveryd, Emma-
boda 19.2 (Torgny Berntsson, Rodney 
Foucard). 8 ex. födosökande Hjulby, Lofta, 
Västervik 25.2 (Göran Larsson, Jan Olsson). 3 
ex. Patamalm, Mönsterås 23.3 (Dan Jacobsson, 
Eva Björnholm). 2 ex. födosökande Hossmo 
strandängar, Hossmo, Kalmar 21.4 (Ingela Ols-
son, Bo Olsson). 8 ex. sträckande V Stora 
Trädgårdsgatan, Västervik 14.9 (Roine Strand-
berg). 2 ex. rastande Hagbyhamn, Kalmar 29.9 
(Jan Ottosson). . 6 ex. födosökande 
Mommehål, Västervik 21-26.10 (Magnus 
Kasselstrand, Eddy Kasselstrand). 7 ex. sträck-
ande mot söder Bottorps hamn, Kalmar 25.10 

(Li Astander). 2 exemplar födosökande Sjö-
manstäppan, Bergkvara, Torsås 19.12 (Li 
Astander). 
 
Spetsbergsgås (Anser brachyrhynchus) 
Vår: max 25 ex. rastande Mörlundaslätten, 
Hultsfred 15.2 - 9.3 (Ronnie Johansson, Åke 
Nilsson, Hans Bohlin m.fl.). 2 ex. Norra Krön, 
Vimmerby 18.2 - 2.3 (Johan Wiktorsson). 7 ex. 
födosökande Ottinge, Lofta, Västervik 24.2 - 
20.3 (Lars Nilsson, Rainer Winkler m.fl.). 3 ex. 
rastande Hagbyhamn, Kalmar 12.3 - 12.4 
(Svante Forsberg, Bengt Antonson m.fl.). 1 ex. 
födosökande Vederhult, Vena, Hultsfred 13.3 
(Peter Berglin). 1 ex. Uknö, Västervik 31.3 - 
20.5 (Rainer Winkler, Mathias Näslund m.fl.). 
26 ex. rastande Kråkerum, Mönsterås 1-2.4 
(Oscar Nordahl, Joakim Holm m.fl.). Höst: 12 
ex. förbiflygande Hagbyhamn, Kalmar 25.9 
(Lars Malmgren). 1 ex. sträckande S Revsud-
den, Kalmar 28.9 (Bill Andersson). 1 adult 
rastande Mörlundaslätten, Hultsfred 9.10 - 
24.12 (Calle Ljungberg, Lars Thuren m.fl.). 
Även i år betydligt fler vårfynd än höstfynd. 
Men nu var fynden och antalen högre. Totalt 
tio fynd av 79 ex att jämföra med 13 ex 2018. 
Att många fynd är från lokaler som inte är klas-
siska rastplatser för sädgäss visar att detta är en 
ny företeelse. Återstår att se hur framtiden ser 
ut? 
 
Bläsgås (Anser albifrons)  
Största flockarna: 150 ex. rastande Mören, Kal-
mar 13.3 (Bertil Sanner). 150 ex. födosökande 
Hagbyhamn, Kalmar 19.3 (Bengt Antonson). 
130 ex. födosökande Hjulby, Lofta, Västervik 
20.3 (Magnus Kasselstrand). 
 
Grönländsk bläsgås (Anser albifrons flavi-
rostris)  
1 1K rastande Mörlunda reningsverk, 
Mörlundaslätten, Hultsfred 24-30.11 (Calle 
Ljungberg, Ronnie Johansson). Ny underart för 
östra Småland! Att den skulle ses på 
Mörlundaslätten är inte förvånande eftersom 
det är den största rastplatsen för Anser-gäss i 
vår region. 
 
Ob. bläs-/fjällgås (Anser erythropus/
albifrons)  
1 ex. sträckande N Revsudden, Kalmar 6.3 
(Anders Törnberg). 
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Svart svan (Cygnus atratus) 
1 ex. födosökande Gränsö - Händelöp-området 
- Sladöarkipelagen - Sandholmarna, Västervik 
22.4 - 10.9 (Mathias Näslund, Mats Gothnier 
m.fl.). Åttonde fyndet i östra Småland men det 
första på tio år. 
 
Mindre sångsvan (Cygnus columbianus)  
Största flockarna: 28 ex. sträckande NO 
Axebo, Skälsbäck, Högsby 10.3 (Robin Isaks-
son). 19 ex. förbiflygande Väderön, Timmer-
nabben, Mönsterås 17.3 (Oscar Nordahl). 18 
ex. sträckande S Smedjevik, Smedjevik natur-
reservat, Nybro 30.10 (Lars Lidberg). 

Sångsvan (Cygnus cygnus) 
Största flockarna: 500 ex. rastande Värnanäs, 
Kalmar 2.3 (Kristian Ståhl). 500 ex. rastande 
Mommehål, Västervik 5-17.11 (Bo Lewander, 
Elsie Jönsson m.fl.). Faktiskt de största flockar-
na på runt 20 år. I mitten och slutet av 1990-
talet rapporterades stora flockar regelbundet, 
den allra största: 850 ex. N.Krön, Vimmerby 
21.3 1998. 
 
Gravand (Tadorna tadorna)  
Årets första: 1 ex. födosökande Hagbyhamn, 
Kalmar 15.2 (Bengt Antonson). Inland: 1 par 
rastande Norra Krön, Vimmerby 9.3 (Johan 
Wiktorsson). 1 ex. rastande Karsamåla, Emma-
boda 23.3 (gnm Torgny Berntsson). 1 ex. förbi-
flygande Kyrksjön, Vissefjärda Emmaboda 6.4 
(Gerd Jonsson). December: 1 ex. Hornsudde, 
Västervik 31.12 (anders karlsson, Johanna Jä-

gerhorn). Första decemberfyndet för regionen 
men egentligen kanske man ska se det som 
2020 års första vårfynd!? 
 
Årta (Spatula querquedula) 
Häckning: en häckning (två ungar) Vadar-
ängen, Uknö, Västervik 10-13.7 (Magnus 
Kasselstrand, Kent Gullquist m.fl.). Häckning 
vid Uknö för andra året i rad. Revir: 3 ex. obs i 
häcktid, lämplig biotop Gunnarstorp, Torsås 
1.4 - 19.5 (Agne Tjädermyr). 2 i par obs i häck-
tid, lämplig biotop Norra Krön, Vimmerby 
19.4 (Johan Wiktorsson). 2 hane + 1 hona) obs 
i häcktid, lämplig biotop Hermanstorps våt-
mark, Västervik 25.4 - 24.5 (Mathias Näslund, 
Leif Rosander m.fl.). max 6 par obs i häcktid, 
lämplig biotop Jägerskär, Mönsterås 26-30.4 
(Oscar Nordahl, Magnus Ejneby). 1 par perma-
nent revir Vallen, Trånshult, Ryningen, 
Högsby 30.4 - 7.6 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson m.fl.). 1 par obs i häcktid, lämplig 
biotop Lervik, Mönsterås 5-6.5 (Magnus Ej-
neby, Karin Oknemark). 1 hane obs i häcktid, 
lämplig biotop Örarevet, Torsås 5.5 (Peter 
Sieurin). 1 hane obs i häcktid, lämplig biotop 
Bergkvara Gäddvåtmark, Torsås 10.5 (Oscar 
Jönsson). 1 par i lämplig häckbiotop Gäster, 
Oskarshamn 12.5 (PG Utterfors). 1 par i lämp-
lig häckbiotop Värnanäs, Kalmar 15.5 (Bill 
Andersson). 1 par i lämplig häckbiotop Arla, 
Vimmerby 19.5 (Johan Wiktorsson). 1 adult 
hane förbiflygande Bottorps hamn, Bottorp, 
Kalmar 26.5 (Svante Forsberg). Åtminstone sju 
revir. En häckning och sju revir gör 2019 till 
ett lika bra år som under 2018. Antalet revir 
har varierat mellan ett och nio under de senaste 
åren. 
 
Blåvingad årta (Spatula discors) 
1 hane rastande Hästskär, Hagbyhamn, Kalmar 
5-9.6 (Jan Ottosson, Simon Carrington m.fl.). 
Första fyndet i östra Småland tillika i hela 
Småland! 
 
Skedand (Spatula clypeata) 
Häckningar: 20 ad och ca 13 ungar Uknö, Väs-
tervik 1.6 - 8.7 (Magnus Kasselstrand, Sven 
Halling m.fl.). 4 pulli pulli/nyligen flygga 
ungar Måsebo viltvatten, Västervik 16.6 (Bo 
Lewander, Elsie Jönsson). En häckning (två 
ungar) Kanalen, Västerviks hamn, Västervik 
9.7 (Jan Tisell). Revir: 12 ex. obs i häcktid, 
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Mindre sångsvan och sångsvan. 

Foto: Anders Törnberg 



lämplig biotop Ryssbylundsdammen, 
Rockneby, Kalmar 16.4 - 5.5 (Björn Kleve-
mark, Eva Klevemark). 10 par Furö, Oskars-
hamn 27.4 (Åke Nilsson). 5 par i lämplig häck-
biotop Lövö, Mönsterås 27.4 (Leon Axelsson 
Widén, Ingrid Widén). Omkring fyra häckning-
ar åtminstone men lite klent med revir. Dec: 1 
hane rastande Jutnabben, Kalmar 9-17.12 
(Magnus Elfwing, Lars G Petersson m.fl.). 
 
Snatterand (Mareca strepera)  
Häckningar: en häckning (nio ungar) Gränsö, 
Västervik 25.4 - 30.6 (Mats Kinnander). En 
häckning (fyra ungar) Bottorps hamn, Bottorp, 
Kalmar 30.4 - 10.7 (Tomas Järnetun, Johan 
Sandström). Omkring 30 ad och 20 ungar 
Uknö, Västervik 19.5 - 20.12 (Osborne Lind-
berg, Magnus Kasselstrand). Snatteranden ökar 
i år igen. Oklart hur många par som häckat i 
Uknö men konstaterad häckning på ytterligare 
två lokaler och därtill omkring 65 revir gör 
detta till artens bästa år hittills. 2018 rapporte-
rades 49 revir. De flesta reviren finns vid kus-
ten i norr och söder, dvs. i Västervik och söder 
om Kalmar. 
 
Bläsand (Mareca penelope)  
Även i år fanns en hel del fynd under januari 
och december. I inlandet gjordes fyra fynd: 1 
ex. Juttersvik, Djursdala, Vimmerby 12.1 
(Johan Wiktorsson). 4 ex. rastande Juttersvik, 
Djursdala, Vimmerby 1.12 (Håkan Olsson). 1 
ex. förbiflygande Pumphuset, Ryningen, 
Högsby 7.12 (Bill Andersson). 1 ex. födo-
sökande Juttersvik, Djursdala, Vimmerby 
24.12 (Johan Wiktorsson). Bästa sträcksiff-
rorna: 2800 ex. sträckande S Händelöphuvud, 
Västervik 10.9 (Mathias Näslund, Magnus 
Kasselstrand). 2012 ex. sträckande S Stånge-
hamn, Oskarshamn 22.9 (Leon Axelsson 
Widén, Sture Ljungblom). 2985 ex. sträckande 
S Händelöphuvud, Västervik 15.10 (Göran 
Larsson, Magnus Kasselstrand m.fl.). 
 
Stjärtand (Anas acuta)  
Inga fynd som tyder på häckning. Under jan-
feb gjordes 13 fynd och i december tre. 
 
Kricka (Anas crecca) 
Största flocken: 450 ex. födosökande Uknö, 
Västervik 24.4 (Göran Larsson, Magnus Kass-
selstrand). 

Brunand (Aythya ferina)  
Ingen konstaterad häckning i år heller, senaste 
häckningen är från 2011. 
 
Vigg (Aythya fuligula)  
Största ansamlingen: 10000 ex. rastande Inre 
dunöviken, Dunö, Kalmar 6.11 (Per-Sture 
Ljungdahl). 
 
Bergand (Aythya marila) 
Fynd under häckningstid: 1 hona obs i häcktid, 
lämplig biotop Älgsbådarna, Västervik 25.7 
(Bo Lewander). En möjlig häckning, senaste 
konstaterade häckningarna är från 2008 och 
2006. Inland: 2 par rastande Södra, Hulingen, 
Hultsfred 25.4 (Kenneth Rosén, Lena Carls-
son). 4 ex. rastande Södra Krön, Vimmerby 
10.5 (Johan Wiktorsson). Största flocken: 80 
ex. rastande Enudden, Svartö, Kalmar 29.4 
(Simon Carrington). 
 
Alförrädare (Polysticta stelleri) 
1 adult hane sträckande S Revsudden-
Varvsholmen, Kalmar 21.10 (Jan Hägg, Toni 
Berglund m.fl.). Ett fynd under sträckräkning 
precis som i fjol. 
 
Praktejder (Somateria spectabilis)  
Vår: 1 adult hane sträckande N Tjärhovet, Kal-
mar 8.3 (Anders Törnberg). 1 hane sträckande 
N Tjärhovet, Kalmar 17.3 (Dan Bengtsson, 
Bertil Sanner m.fl.). 1 adult hane sträckande N 
Tjärhovet, Kalmar 4.4 (Harald Persson). 1 hane 
sträckande N Revsudden, Kalmar 1.5 (Bill An-
dersson). Höst: 1 adult hona sträckande S 
Revsudden, Kalmar 26.9 (*Anders Törnberg, 
Dan Bengtsson). 1 3K+ hane sträckande S 
Revsudden, Kalmar 5.10 (Harald Persson, Bill 
Andersson m.fl.). Sex praktejdrar under året 
(fyra på våren och två på hösten) är den bästa 
siffran sedan 2008 då elva ex sågs. Notera 
första honan på sträck i vår region på många 
år! 
 
Ejder (Somateria mollissima)  
Vårens bästa sträcksiffra: 5465 ex. sträckande 
N Revsudden, Kalmar 8.4 (Bill Andersson). 
Höstens bästa sträcksiffra: 20400 ex. sträck-
ande S Revsudden, Kalmar 5.10 (Bill Anders-
son, Harald Persson). Inte så många höga 
sträcksiffror i år. 2018 var det fyra dagar under 
våren med summor över 15000 men under hös-
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ten var bästa siffra då 12857. Inland: 1 hane 
rastande Kyrksjön, Vissefjärda, Emmaboda 17-
18.4 (Ingemar Karlsson, Fredrik Nor-
denskjöld). 1 hane rastande Södra Krön, Vim-
merby 20.4 (Johan Wiktorsson). 5 ex. rastande 
Getasjön, Emmaboda 23.4 (Dan Jonasson). 
 
Svärta (Melanitta fusca)  
Häckning: tyvärr finns inga uppgifter om häck-
ning alls i år. 2018 fanns omkring 30 par längs 
den norra delen av kusten. Inland: 1 ex. ras-
tande Kyrksjön, Vissefjärda, Emmaboda 9.4 
(Dan Jonasson, Torgny Berntsson m.fl.). 4 ex. 
rastande Södra Krön, Vimmerby 16.4 (Johan 
Wiktorsson). 6 ex. sträckande SV Kåreda, 
Vimmerby 8.9 (Johan Wiktorsson). 6 hane 
rastande Norra Hulingen, Hultsfred 27.9 - 
15.10 (Kenneth Rosén, Ronnie Johansson). 1 
hane rastande Norra Hulingen, Hultsfred 3.11 
(Kenneth Rosén, Jan Karlsson m.fl.). 2 hane 
rastande Södra Krön, Vimmerby 24.12 (Johan 
Wiktorsson). Bästa sträckdagen blev 15.10 
med 1091 ex. sträckande S Händelöphuvud, 
Västervik (Göran Larsson, Magnus Kassel-
strand m.fl.) och 1281 ex. sträckande söder vid  
Revsudden, Kalmar (Jan Hägg, Toni Berg-
lund). 
 

 
Alfågel (Clangula hyemalis)  
Inland: 1 hona rastande Kyrksjön, Vissefjärda, 
Emmaboda 17.4 (Torgny Berntsson, Rodney 
Foucard m.fl.). Max 3 ex. rastande Södra Krön, 
Vimmerby 18-25.4 (Johan Wiktorsson). 3 ex. 

rastande Kyrksjön, Vissefjärda, Emmaboda 
25.4 (Torgny Berntsson, Rodney Foucard). 
Sommarfynd: 1 par Tjärhovet, Kalmar 28.5 
(Harald Persson). 1 ex. rastande Tjärhovet, 
Kalmar 6.7 (Mikael Holst). 
 
Knipa (Bucephala clangula)  
Största flockarna: 250 ex. födosökande Oknö, 
Mönsterås 11.3 (Gudrun Björnholm). Max 270 
ex. födosökande Bjursund, Västervik 1.11 - 
7.12 (Magnus Kasselstrand). 325 ex. Oknö 
udd, Mönsterås 24.11 (Leon Axelsson Widén, 
Jan Brenander m.fl.). 
 
Salskrake (Mergellus albellus)  
Flockar på mer än 100 ex: 150 ex. rastande 
Västra sjön, Kalmar 1.1 (Fredrik Ellin). Max 
280 ex. födosökande Stensö, Kalmar 3-19.1 
(Ragnar Gustafsson, Fredrik Ellin). 250 ex. 
rastande Svinö, Kalmar 4.1 (Anders Carlsén). 
Max 370 ex. rastande Oknö, Mönsterås 6.1 - 
13.2 (Leon Axelsson Widén, Jan Brenander 
m.fl.). Max 203 ex. födosökande Svensknabb-
en, Kalmar 15-19.1 (Bengt Antonson, Mats 
Hannerz m.fl.). Max 170 ex. rastande 
Bjursundsbron, Bjursund, Västervik 18.1 - 14.2 
(Mariann Gustafsson, Göran Larsson m.fl.). 
225 ex. rastande Timmernabben, Mönsterås 
18.1 (Oscar Nordahl). 300 ex. födosökande 
Bottorps hamn, Bottorp, Kalmar 10.2 (Åke 
Nilsson, Svante Forsberg m.fl.). 400 ex. ras-
tande Hossmo strandängar, Hossmo, Kalmar 
16.2 (Ingela Olsson). 105 ex. Vinö glo, Väster-
vik 3.3 (Rainer Winkler). 100 ex. Kvädö, Val-
demarsvik 12.3 (Clas Tornefjell, Mats H Jo-
hansson). 
 
Storskrake (Mergus merganser)  
Största flockarna: 300 ex. födosökande Kalmar 
hamnar 4.1 (Simon Carrington, Jan Ottosson). 
285 ex. födosökande Gäddenäs, Timmernabb-
en, Mönsterås 18.1 (Oscar Nordahl). 280 ex. 
födosökande Valdemarsviken, Valdemarsvik 
3.3 (Mats Oldenborg). 225 ex. rastande Kvän-
naren, Västervik 6.11 (Göran Larsson). 
 
Småskrake (Mergus serrator) 
Bästa sträcksiffrorna: 1008 ex. sträckande S 
Händelöphuvud, Västervik 15.10 (Göran Lars-
son, Jan Olsson m.fl.). 1200 ex. sträckande S 
Revsudden, Kalmar 27.10 (Dan Bengtsson, 
Bill Andersson). 
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Järpe (Tetrastes bonasia)  
Fynd från 48 lokaler vilket är ett bra resultat 
jämfört med tidigare år. Antal lokaler med 
järpfynd har varit mellan 22 och 35 under se-
nare år. Men förklaringen ligger säkert i att 
inventerare besökt skogsområden som få skå-
dare normalt vistas i. Som exempel kan tas att 
det sågs järpe på åtta lokaler inom en ruta på 
10x10 km på gränsen mellan Hultsfred och 
Högsby där normalt inga rapporter kommer 
ifrån eftersom ingen skådar där annars. Så för-
hoppningsvis kan detta uppmuntra alla att be-
söka våra skogar mer och att rapportera fynden 
av järpe med exakt koordinat. En konstaterad 
häckning finns rapporterad: 4 1K pulli/nyligen 
flygga ungar Målilla skjutbana, Hultsfred 27.8 
(Fredrik Ljungberg). Åke - en karta på fynden 
vore fint! 
 
Tjäder (Tetrao urogallus) 
Häckning konstaterad på tre lokaler men gott 
om fynd i hela regionen. Det finns fynd från 
alla kommuner inom området. 
 
Rackelhane (Lyrurus tetrix x Tetrao urogal-
lus)  
1 hane spel/sång Svartsjövägen, Västervik 6-
20.4 (Larsgunnar Nilsson, Kent Gullquist 
m.fl.). Samma hane som upptäcktes förra året. 
 
Rapphöna (Perdix perdix)  
1 ex. rastande Örarevet, Torsås 5.5 (Peter 
Sieurin). 1 ex. Västertryserum, Valdemarsvik 
29.5 (Kurt Agerskov). 1 ex. Bottorpsslätten, 
Kalmar 13.6 (Harald Persson). Fynd för åt-
tonde året i rad. 
 
Vaktel (Coturnix coturnix)  
Efter bottennappet 2018 med blott 23 spelande, 
ökar det rejält till 53 spelande under 2019. 
Märkbart är dock att mer än hälften finns i Kal-
mar – 32 st. Ingen mer kommun hade tvåsiff-
rigt, Västervik med sju och Mönsterås med 
fyra hade flest av övriga. Emmaboda, Högsby 
och Nybro saknade rapporter 2019. Höstfynd: 
1 ex. rastande Torplandadiket, Mörlundaslät-
ten, Hultsfred 31.8 - 9.9 (Bill Andersson, Ken-
neth Rosén). 1 ex. rastande Gillberga träbro, 
Högsby 17-19.9 (Bill Andersson). 3 ex. födo-
sökande Vittinge, Lofta, Västervik 20-25.9 
(Magnus Kasselstrand, Mats Kinnander m.fl.). 

 
Kungsfasan (Syrmaticus reevesii)  
2 ex. Finsjö, Mönsterås 21.3 (gnm Länsstyrel-
sen Kalmar). 1 adult hane Åsebo, Högsby 4.4 
(Örjan Engebrand). 1 hona Kalvenäsesjön, 
Högsby 29.7 (Bill Andersson). Kungsfasan är 
ett nytt inslag i vårt område. Alla fynden är 
gjorda i ett begränsat område i Högsby och 
Mönsterås kommuner. Återstår att se om de 
etablerar sig och överlever. Dessutom är det 
olagligt att sätta ut kungsfasan så det är möjligt 
att Länsstyrelsen beslutar att försöka ta bort 
dem. 
 
Vitnäbbad islom (Gavia adamsii)  
1 1K+ sträckande S Revsudden, Kalmar 14.12 
(Åke Nilsson). Första fyndet sedan 2017. Arten 
annars näst intill årlig med ett-fem fynd per år. 
 
Ob. islom (Gavia immer/adamsii) 1 ex. sträck-
ande S Revsudden, Kalmar 10.2 (Åke Nilsson). 
1 ex. sträckande S Händelöphuvud, Västervik 
15.10 (Göran Larsson, Magnus Kasselstrand 
m.fl.). 
 
Smådopping (Tachybaptus ruficollis) 
Revir: 1 ex. parning/parningsceremonier Jute-
bron, Lindö, Kalmar 7.3 (Simon Carrington). 1 
par permanent revir Vadarängen, Uknö, Väs-
tervik 4.4 - 21.5 (Gunnar Steinholtz, Magnus 
Kasselstrand m.fl.). 1 ex. spel/sång Värnanäs, 
Kalmar 21.4 (Li Astander). 1 ex. spel/sång 
Vätan 300 mtr S Bottorps hamn, Bottorp, Kal-
mar 24.4 (*Olof Persson, Ulrika Bokén). 1 ex. 
obs i häcktid, lämplig biotop Stockkärr, Järne-
måla, Östra Ed kyrka, Valdemarsvik 26.4 - 
30.5 (Simeon Gudjonsson, Mats Oldenborg). 5 
adult föda åt ungar Källsåkers viltvatten, Väs-
tervik 29.4 - 17.6 (Bo Lewander, Per Hedley 
Nilsen). 1 ex. spel/sång Hultserum, Västervik 
30.4 (Göran Larsson).1 par i lämplig häckbio-
top Ryssbylundsdammen, Rockneby, Kalmar 1
-5.5 (Bertil Breife, Björn Klevemark). 1 par 
permanent revir Stensnäs viltvatten, Ukna 
kyrka, Västervik 12.5 - 25.7 (Kurt Agerskov, 
Ingrid Johansson-Hjortvid m.fl.). 1 ex. spel/
sång Måsebo viltvatten, Västervik 29.5 
(Magnus Kasselstrand, Ingvor Kasselstrand). 1 
ex. spel/sång Vesslö, vassar, Vesslö, Kalmar 
3.6 (Bengt Antonson). 1 par i lämplig häckbio-
top Bergaviks-dammarna, Kalmar 8.6 (Simon 
Carrington). 1 ex. spel/sång Torsholm, Torsås 
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12.6 (Li Astander). noterad spel/sång Biolo-
giska dammen, Västervik 17.6 (Per Hedley 
Nilsen). Trolig/möjlig häckning på 14 lokaler. 
Tidigare har de flesta paren funnits i norr men 
nu finns en hel del rapporter också från den 
södra delen av regionen. Största januariflock-
en: 8 ex. Jutebron, Lindö, Kalmar 1-31.1 (Ulf 
Appelberg, Gullbritt Olsson m.fl.) 
 
Gråhakedopping (Podiceps grisegena) 
Häckningar: tre par (sex ungar) Gräsgärde 
dämme, Voxtorp k:a, Kalmar 15.3 - 14.7 (Hans 
Johansson, Li Astander m.fl.). Ett par (två 
ungar) Stora Tomteby, Kalmar 21.6 (Hans-
Gunnar Svensson). Revir: 3 ex. bobygge 
Ryssbylundsdammen, Rockneby, Kalmar 19.3 
- 6.6 (Bobbo Karlsson, Åke Nilsson m.fl.). 1 
par obs i häcktid, lämplig biotop Dammen 400 
m syd Dörby kyrka, Dörby kyrka, Kalmar 3-
28.4 (Jan Ottosson, Peter Sieurin m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Hultserum, Västervik 5-30.4 (Rainer 
Winkler, Mats Kinnander m.fl.). 3 ex. födo-
sökande Oxmossen, Vassmolösa, Kalmar 16.6 
(Svante Forsberg). Fyra häckningar plus ca 
fyra revir. Stor tyngdpunkt på Kalmar kommun 
som tidigare. 2018 var det två häckningar och 
ca sju revir. Bästa sträckdagen: 59 ex. sträck-
ande S Revsudden, Kalmar 17.10 (Jan Hägg, 
Toni Berglund). 

Svarthakedopping (Podiceps auritus)  
Häckningar: Tre par (fyra ungar) Horns gård, 
lilla dammen, Västervik 1.4 - 9.7 (Jan Olsson, 
Bo Lewander m.fl.). Ett par (två ungar) Horns 
gård, stora dammen, Västervik 4.4 - 9.7 (Mats 

Kinnander, Sven Halling). 17 par (okänt antal 
ungar) Bjälebo våtmark, Bråbygden, Oskars-
hamn 5.4 - 18.6 (Leon Axelsson Widén, Stig 
Lagstedt m.fl.). Två par (en unge) Eriksberg, 
Norrby, Västertryserum, Valdemarsvik 18.4 - 
21.6 (Kurt Agerskov). Tre par (tre ungar) 
Stockkärr, Järnemåla, Östra Ed kyrka, Valde-
marsvik 18.4 - 19.7 (Mats Oldenborg, Simeon 
Gudjonsson). Tre par (fyra ungar) Grundemar, 
Västervik 19.4 - 4.7 (Mats Gothnier, Mathias 
Näslund). Minst ett par Kattrumpan, Kalmar 
23.5 - 8.7 (Ghia Krantz, Simon Carrington 
m.fl.). Ett par (två ungar) Källsåkers viltvatten, 
Västervik 1.6 - 5.7 (Olle Svernell, Bo Lewan-
der m.fl.). Möjliga häckningar: 2 ex. obs i 
häcktid, lämplig biotop Alsjösjön, Nybro, Ny-
bro 11.4 (Göran Cedertorn). 2 ex. obs i häcktid, 
lämplig biotop Boda, Överum, Västervik 16.4 
(Kent Gullquist). 1 par i lämplig häckbiotop 
Juttersvik, Djursdala, Vimmerby 19.4 (Johan 
Wiktorsson). 1 par i lämplig häckbiotop 
Bällsjösjön, Örsjö, Nybro 21.4 (Mats Hans-
son). 1 par i lämplig häckbiotop Solstadström, 
Virum, Oskarshamn 27.4 (Juha Savolainen). 2 
par permanent revir Rånen, Valdemarsvik 11.5 
- 2.6 (Simeon Gudjonsson, Stefan Kassel-
strand). 1 par parning/parningsceremonier Re-
ginelundsbryggorna, Västervik 11.5 (Bo 
Lewander). 1 par bobygge Blågöl, Vena, Hults-
fred 12.5 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson, Jan 
Karlsson). 3 par spel/sång Flaten, Vena, Hults-
fred 12.5 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson, Jan 
Karlsson). 1 par i lämplig häckbiotop 
Ryssbylundsdammen, Rockneby, Kalmar 14.5 
(Anders Carlsén). 4 par bobygge Fårö våtmark, 
Västervik 15-23.5 (Leif Rosander, Larsgunnar 
Nilsson m.fl.). 1 adult obs i häcktid, lämplig 
biotop Bergtäkt väster Stjerneberg, Virum, 
Västervik 15.5 (Stefan Thorsell). 2 par perma-
nent revir Stensnäs viltvatten, Ukna kyrka, 
Västervik 28.5 - 14.6 (Magnus Kasselstrand, 
Larsgunnar Nilsson m.fl.). 5 ex. obs i häcktid, 
lämplig biotop Måsebo viltvatten, Västervik 
29.5 (Magnus Kasselstrand, Ingvor Kassel-
strand). 1 par i lämplig häckbiotop Gräsgärde 
dämme, Voxtorp k:a, Kalmar 16.6 (Gustav 
Henriksson). Omkring 24 par i Västervik/
Valdemarsvik, 17 par i den största kolonin i 
Bjälebo, Oskarshamn och omkring sju par i 
resten av regionen ger minst 48 par i östra 
Småland. Detta är nytt rekord, tidigare har som 
mest 46 par rapporterats (2016). 
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Vit stork (Ciconia ciconia) 
1 ex. Almvik, Västervik 26.4 (Anders Sjögren). 
1 ex. födosökande Hallingeberg, Västervik 
29.4 (Eddy Kasselstrand). 1 ex. rastande Jä-
rnudda, Hultsfred 5.5 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson). 1 ex. förbiflygande Moskogen, 
Smedby, Kalmar 7.5 (Richard Liman). 1 ex. 
sträckande N Ölandsbron, Svinösidan, Kalmar 
24.5 (Markus Forslund, Cecilia Näslund). 1 ex. 
sträckande S Patamalm, Mönsterås 22.6 
(Bobbo Karlsson). Sex fynd men åtminstone de 
båda fynden i Västervik i april rör säkert sam-
ma individ. Vit stork är årlig i östra Småland 
sedan 2007. 
 
Bronsibis (Plegadis falcinellus)  
1 ex. Skäveryd, Emmaboda 20.5 (Dan Jonas-
son). 1 ex. förbiflygande Hyltan, byn, Emma-
boda 27.6 (Rolf Jansson). Två fynd som för-
modligen rör samma individ. Detta är sjätte 
fyndet i östra Småland. Det första fyndet är 
från 3.10 1999 vi Kalmar dämme och sedan har 
fynd kommit 2013 (2), 2016 och 2018 så att vi 
får bronsibisar till östra Småland är helt klart 
en ny företeelse. 
 
Skedstork (Platalea leucorodia)  
1 adult rastande Bottorps hamn, Kalmar 24-
25.4 (Olof Persson, Ulrika Bokén m.fl.). En 
skedstork sågs på samma lokal 20.5 - 2.6 2018 
så troligen är det samma individ som återvänt. 
Så totala antalet fynd står kvar på två. 
 
Rördrom (Botaurus stellaris)  
Spelande: 3 ex. spel/sång Rånen, Valdemars-
viks kommun, Valdemarsvik 15.3 - 31.5 
(Simeon Gudjonsson, Mats Oldenborg m.fl.). 1 
ex. spel/sång Vadarängen, Uknö, Västervik 
22.3 - 5.4 (Kurt Agerskov, Magnus Kassel-
strand m.fl.). 1 ex. spel/sång Målsjön, Oskars-
hamn 25.3 - 3.6 (Jan Brenander, Sven-Åke 
Johansson m.fl.). 1 ex. spel/sång Ödingen, 
Törnsfalls kyrka, Västervik 26.3 - 25.5 
(Magnus Kasselstrand, Per Hedley Nilsen 
m.fl.). 2 ex. spel/sång Nystadsviken, Åtvida-
berg 29.3 - 29.5 (Göran Börkén, Fredrik Sol-
gesjö). 1 ex. spel/sång Bosjön, Boda, Möns-
terås 31.3 - 9.4 (Oscar Nordahl, Jan Brenander 
m.fl.). 4 ex. spel/sång Hulingen, Hultsfred 5.4 - 
6.6 (Thomas Hultquist, Kenneth Rosén m.fl.). 
1 hane spel/sång Tätsjön, Hultserum, Västervik 
5.4 (Magnus Kasselstrand, Ingvor Kassel-

strand). 1 ex. spel/sång Hästö, Vimmerby 6.4 
(Johan Wiktorsson). 1 ex. spel/sång Versjön, 
Vena, Hultsfred 6.4 - 6.6 (Lars Johansson, 
Calle Ljungberg m.fl.). 1 ex. spel/sång Norra 
Krön, Vimmerby 7-20.4 (Johan Wiktorsson). 1 
ex. spel/sång Södra Krön, Vimmerby 7-19.4 
(Johan Wiktorsson). 1 hane spel/sång Kyrksjön 
(västra), Odensvi, Västervik 10-15.4 (Magnus 
Kasselstrand). 1 ex. spel/sång Hörnsjön, Em-
maboda 15.4 (Rodney Foucard, Dan Jonasson 
m.fl.). 1 ex. spel/sång Larum, Hannäs kyrka, 
Åtvidaberg 17-24.4 (Fredrik Solgesjö). 1 hane 
spel/sång Älmaren, Hallingeberg, Västervik 
18.4 (Magnus Kasselstrand). 2 ex. spel/sång 
Gäster, Oskarshamn 24.4 - 12.5 (PG Utterfors, 
Mats Havskogen). 1 ex. spel/sång Fieberg 
Ukna, Västervik 27-28.4 (Johan Törnvall, Ro-
bert Kavhed). 1 ex. spel/sång Broksäng, Grön-
skog, Fliseryd, Mönsterås 1.5 (Per Backman, 
Naja Magnusson). 1 ex. spel/sång Yggersryd-
sjön, Emmaboda 16-21.5 (Magnus Fiskesjö, 
Jan Bertilsson m.fl.). 1 ex. spel/sång Gräsgärde 
dämme, Voxtorp k:a, Kalmar 18.6 (Li Astan-
der). 28 tutande rördrommar är en av det bättre 
summorna. 2018 noterades 19 ex men 2017 var 
det också 28 ex. Rekordet är från 2004 då 31 
ex hördes. Hulingen står sig som den lokal som 
hyser flest fåglar. Höst: 1 ex. lockläte, övriga 
läten Uknö, Västervik 20.11 (Larsgunnar Nils-
son, Kent Gullquist). 1 ex. lockläte, övriga 
läten Storängen, Hersö, Uknö, Västervik 2.12 
(Kent Gullquist). 1 ex. stationär Örarevet, Tor-
sås 26.12 (Li Astander). 
 
Ägretthäger (Ardea alba)  
Häckningar: 12-14 par och minst 32 pulli på 
Ljungby-Hästaskär utanför Bottorps hamn, 
Kalmar (Harald Persson m.fl.). Det är häpnads-
väckande hur snabbt ägretthägerns ökning har 
gått! 12-14 häckande par i år är en ökning från 
ca. 10 par 2018. Dock kan det nog funnits nå-
gon häckning i Mönsterås i år också men som 
inte hittats. Men första troliga häckningen är 
från 2015 och 2016-2017 var det ca. tre häck-
ningar per år. Också antalet fynd har explode-
rat i hela regionen. Det finns över 90 obsar 
under året från regionen. Här nedan redovisas 
stora flockar och fynd utanför Kalmar. Ansam-
lingar: 15 ex. födosökande Bottorps hamn, 
Kalmar 22.5 (Svante Forsberg). max 24 ex. 
födosökande Ekö, Kalmar 15.6 - 21.7 (Peter 
Sieurin, Stig Ljungdahl m.fl.). 19 ex. födo-
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sökande Bottorps hamn, Kalmar 16.6 (Svante 
Forsberg) 21 ex. Bottorps hamn, Kalmar 14.7 
(Peter Sieurin). 15 ex. Gårö, Mönsterås 21.7 - 
1.8 (Oscar Nordahl, Joakim Holm m.fl.). Öv-
riga fynd utanför Kalmar: 1 ex. födosökande 
Sylten, Mönsterås 21.3 (Stig Lagstedt, Oscar 
Nordahl). 1 ex. förbiflygande Örarevet, Torsås 
24.3 (Agne Tjädermyr, Li Astander). 1 ex. ras-
tande Lövökanalen, Lövö, Mönsterås 30.3 
(Oscar Nordahl). 1 ex. stationär Grisbäcksud-
den, Grisbäck, Torsås 6.4 (Agne Tjädermyr). 2 
ex. födosökande Uknö, Västervik 9-26.4 
(Göran Larsson, Leif Rosander m.fl.). 1 ex. 
våtmark, Skytteholmen, Torsås 10.4 (Lars 
Borg). 3 ex. sträckande N Örarevet, Torsås 
20.4 (Peter Sieurin). 2 ex. födosökande Mel-
lankrön, Vimmerby 21.4 (Johan Wiktorsson). 4 
ex. rastande Örarevet, Torsås 22.4 (Agne Tjä-
dermyr). 2 ex. sträckande SV Sladö, Sladöarki-
pelagen, Västervik 22.4 (Mathias Näslund, 
Mats Gothnier). 2 ex. Jägerskär, Mönsterås 26-
27.4 (Oscar Nordahl, Leon Axelsson Widén 
m.fl.). 6 ex. förbiflygande Gårö, Mönsterås 
27.4 (Jan Brenander, Anneli Brenander m.fl.). 
1 ex. rastande Getasjön, Emmaboda 27.4 (Rolf 
Jansson). 11 ex. förbiflygande Norra Runnö, 
Oskarshamn 27.4 (Fredrik Jerner). 1 ex. födo-

sökande Maltebo damm, Nybro 30.4 (Lars Lid-
berg, Göran Cedertorn m.fl.). 1 ex. förbifly-
gande Svartö, Mönsterås 1.5 (Oscar Nordahl, 
Håkan Johansson). 1 ex. förbiflygande Brostu-
gan, Uknö, Västervik 4.5 (Magnus Kassel-
strand, Mathias Näslund m.fl.). 6 ex. födo-
sökande Uknö, Västervik 8-10.5 (Bo Lewan-
der, Stefan Kasselstrand m.fl.). 1 ex. Fulvik, 
Örarevet, Torsås 10.5 - 28.9 (Li Astander, 
Agne Tjädermyr m.fl.). 1 ex. födosökande 
Uknö, Västervik 11-12.5 (Magnus Kassel-
strand, Larsgunnar Nilsson m.fl.). 1 ex. ras-
tande Kronobäcks våtmark, Mönsterås 14-15.5 
(Magnus Ejneby, Olof Engstedt). 4 ex. Öra-
revet, Torsås 14.5 - 8.11 (Li Astander, Hans 
Sundström). 1 ex. födosökande Norra Krön, 
Vimmerby 20.5 (Gunnar Blomqvist). 2 ex. 
Uknö, Västervik 28-30.5 (Magnus Kassel-
strand, Ulf Törnblom m.fl.). 24 ex. födo-
sökande Ekö, Kalmar, Kalmar 15.6 - 21.7 
(Peter Sieurin, Stig Ljungdahl m.fl.). 1 ex. 
Grisbäcksudden, Grisbäck, Torsås 10.7 (Agne 
Tjädermyr). 6 ex. Uknö, Västervik 18.7 - 4.9 
(Leif Rosander, Kurt Agerskov m.fl.). 1 ex. 
födosökande Pataholm, Mönsterås 23.7 (Bobbo 
Karlsson, Lovisa Karlsson). 5 ex. Lövö, Möns-
terås 28.7 (Daniel Yttermalm, Erling Ytter-
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malm). max 5 ex. rastande Hulingen, Hultsfred 
17.8 - 28.10 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson 
m.fl.). 1 1K Furö, Oskarshamn 17.8 (Åke Nils-
son). 2 ex. sträckande N Bergkvara hamn, Tor-
sås 21.8 (Oscar Jönsson). 1 ex. födosökande 
Pataholm, Mönsterås 22.8 (Bobbo Karlsson). 1 
ex. sträckande S Lyckenäs, Boslätt, Mönsterås 
24.8 (Leif Modéer). 2 ex. rastande Jägerskär, 
Mönsterås 25.8 (Magnus Ejneby). 2 ex. Sladö, 
Sladöarkipelagen, Västervik 31.8 (Björn Sand-
gren). 1 ex. sträckande O Kåreda, Vimmerby 
8.9 (Johan Wiktorsson). 1 ex. Pataholmsviken, 
Pataholm, Mönsterås 11.9 (Kalle Berg). 2 ex. 
sträckande S Bergkvara hamn, Torsås 14.9 
(Oscar Jönsson). 2 ex. sträckande S Bergkvara 
kyrka, Torsås 14.9 (Oscar Jönsson). 1 ex. Gun-
narstorp, Torsås 21.9 (Agne Tjädermyr). 1 ex. 
förbiflygande Hornsudde, Västervik 29.9 (Leif 
Jern). 3 ex. sträckande S Bergkvara hamn, Tor-
sås 29.9 (Oscar Jönsson). 4 ex. sträckande S 
Örarevet, Torsås 17.10 (Li Astander). 1 ex. 
rastande Juttersvik, Djursdala, Vimmerby 
31.10 (Joel Hallingfors). 1 ex. födosökande 
Hornsudde, Västervik 17.11 (gnm Ingrid Jo-
hansson-Hjortvid). Årets sista: 2 ex. rastande 
Svinö, Kalmar 23-26.11 (Magnus Elfwing, 
Björn Klevemark m.fl.). 
 
Fiskgjuse (Pandion haliaetus)  
Oktober: 1 adult förbiflygande Göten, Oskars-
hamn 12.10 (Karl-Johan Öhlin). 1 ex. rastande 
Gnötteln, Hultsfred 21.10 (gnm Åke Nilsson). 
November: 1 ex. Hornsudde, Västervik 23.11 
(Johanna Jägerhorn, Anders Karlsson). 
 
Bivråk (Pernis apivorus)  
Elva revir rapporterades under året. 2018 var 
det nio revir och bästa året under senaste tio 
åren fanns 20 revir. 
 
Kungsörn (Aquila chrysaetos)  
Häckning: adulta fåglar sågs i ett område i 
norra delen av regionen under häckningstid. 
Men hittills har vi ingen bekräftad häckning. 
Förhoppningsvis har vi en bekräftad häckning 
inom de närmsta åren. I övrigt sågs 27 ex under 
våren och 19 under hösten, totalt 46 ex vilket 
är en hög siffra. 
 
Brun kärrhök (Circus aeruginosus)  
Årets senaste: 1 1K förbiflygande Bottorps 
hamn, Kalmar 7.10 (Peter Sieurin). 

Blå kärrhök (Circus cyaneus) 
Inget riktigt sommarfynd i år men ett sent vår-
fynd och ett tidigt höstfynd finns: 1 hane förbi-
flygande Sandskär, Hagbyhamn, Kalmar 28.5 
(Bertil Sanner). 1 adult hane förbiflygande 
Rätö brygga, Västervik 1.8 (Kurt Agerskov). 
 
Stäpphök (Circus macrourus)  
Vår: 1 3K hane födosökande Emån uppströms 
Fliseryds gård, Bankeberg, Mönsterås 4.9 
(Oscar Nordahl). Höst: 1 adult hane sträckande 
S Kåreda, Vimmerby 7.9 (Johan Wiktorsson). 
1 1K hona födosökande Kåreda, Vimmerby 8.9 
(Johan Wiktorsson). 1 2K+ hona födosökande 
Mörlundaslätten, Hultsfred - Gamla renings-
dammarna, Högsby 14-17.9 (Bill Andersson). 
1 1K sträckande S Stora Trädgårdsgatan, Väs-
tervik 18.9 (Roine Strandberg). 1 1K födo-
sökande Mörlunda kyrka, Mörlundaslätten, 
Hultsfred 19-20.9 (Ronnie Johansson, Calle 
Ljungberg m.fl.). Sju fynd under året och det är 
rekordmånga vilket var att vänta eftersom 
stäpphöken ökar i hela landet. Totalt finns nu 
32 fynd i östra Småland. 
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Ängshök (Circus pygargus)  
Samtliga: 1 hane Uknö, Västervik 27.4 (Anders 
Sjögren, Karin Sjögren). 1 2K+ hane förbifly-
gande Gransö, Värnanäs, Kalmar 29.4 (Arne 
Hellgren). 1 hona sträckande N Igellösa, 
Hagby, Kalmar 30.4 (Hans Sundström). 1 hane 
förbiflygande Sandviksgatan 19, Kalmar 1.5 
(Fredrik Lysell). 1 hane förbiflygande Trekan-
ten, Kalmar 3.5 (Stefan Björn). 1 3K+ hona 
sträckande N Kalmar dämme, Kalmar 24.5 
(Peter Sieurin). 1 hane förbiflygande Bröm-
sebro, Torsås 29.5 (Leif Klinteroth). 1 hane 
Tindereds rastplats, Västra Ed, Västervik 14.7 
(Peter Ludwig). 1 2K hane sträckande S Södra 
Krön, Vimmerby 11.8 (Johan Wiktorsson). 1 
1K förbiflygande Kalmar flygplats, Kalmar 
31.8 (Harald Persson). 1 1K sträckande S Bot-
torps hamn, Kalmar 4.9 (Simon Carrington, 
*Tina Wennberg). Elva fynd men inget som 
tyder på häckning i år heller. 
 
Ob. stäpphök/blå kärrhök (Circus  
macrourus/cyaneus)  
1 1K födosökande Grönäng, Mörlundaslätten, 
Hultsfred 13.9 (Ronnie Johansson). 
 
Ob. stäpp-/ängshök (Circus macrourus/ 
pygargus)  
1 2K förbiflygande Brostugan, Uknö, Väster-
vik 4.6 (Magnus Kasselstrand, Kent Gullquist 
m.fl.). 

Röd glada (Milvus milvus)  
Häckning: fyra konstaterade häckningar. Två i 
Kalmar, en vardera i Mönsterås och Västervik. 
Totalt finns det nog omkring 35 par i regionen. 
Men det får ses som en ungefärlig siffra. Arten 
är i alla fall spridd över hela regionen nu. Flest 
revir finns i Torsås, Kalmar och Emådalen. 
Största ansamling: 30 ex. födosökande Källs-
berg, Blackstad, Västervik 5-8.9 (Magnus 
Kasselstrand, Eddy Kasselstrand m.fl.). 
 
Brun glada (Milvus migrans)  
Häckning: i år konstaterades ingen häckning 
men antalet par och revir har ökat. I Högsby/
Hultsfred fanns 1-2 par (Calle Ljungberg, Bill 
Andersson m.fl.). Dessutom märks: 1 ex. Rå-
nen, Valdemarsvik 20.4 - 10.7 (Simeon 
Gudjonsson, Stefan Kasselstrand m.fl.). 1 ex. 
Patamalm, Mönsterås 30.4 - 22.7 (Bobbo 
Karlsson, Clas Tornefjell m.fl.) och 1 ex. 
Brinkabo, Emmaboda 21.5 - 10.9 (Jan Bertils-
son, Rolf Jansson). Så uppskattningsvis två 
häckningar, kanske fler? Övriga fynd: 1 ex. 
förbiflygande Vissefjärda kyrka, Emmaboda 
30.3 (Torgny Berntsson). 1 ex. Råsnäs, Tim-
mernabben, Mönsterås 21.4 (Bobbo Karlsson, 
Lovisa Karlsson). 1 ex. E22/Kustvägen, 
Oskarshamn 22.4 (Katrin Eveborn). 1 ex. förbi-
flygande Borgö, Händelöp-området, Västervik 
30.4 (Kerstin Axelsson). 1 ex. Hörnsjön, Em-
maboda 3.5 (*Rodney Foucard). 1 ex. förbifly-
gande Nordöstra Lönnekullaviken, Hulingen, 
Hultsfred 8.5 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 
1 ex. födosökande Grävsjön, Valdemarsvik 
11.5 (Simeon Gudjonsson). 1 ex. födosökande 
Bergkvara, Torsås 30.5 - 1.6 (Andréas Hag-
ström, Anders Delander m.fl.). 1 ex. sträckande 
SV Hässelstad, Västervik 1.6 (Ulric Ilvéus, 
Micke Johansson). 1 adult Kalmar dämme, 
Kalmar 2-10.6 (Anders Carlsén, Bobbo Karls-
son). 1 ex. förbiflygande Värlebo Högsby 7.6 
(Jan Wahlström). 1 ex. förbiflygande Nora 
Egendom, Kvarnvik, Åtvidaberg 16.6 (Fredrik 
Solgesjö). 1 2K+ förbiflygande Ukna kyrka, 
Västervik 18.6 (Tuomo Kolehmainen, Robert 
Kavhed). 1 ex. födosökande Vena mosse, 
Vena, Hultsfred 22.6 (Thomas Nilsson). 2 ex. 
lilla käreby, Hultsfred 13.7 (bo lodin). 1 ex. 
förbiflygande Stockebäck, Valdemarsvik 16.7 
(Jesper Villaume). 1 ex. förbiflygande Skam-
melstorp 126, Kalmar 29.7 (Hans Olofsson). 1 
adult Åkrarna NV Vesslö, Kalmar 29.7 
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(Lennart Carlsson). 1 ex. födosökande Torp, 
Mönsterås 10-14.8 (Oscar Nordahl, Joakim 
Johansson m.fl.). 1 ex. förbiflygande Skammel-
storp 126, Kalmar 27.8 (Hans Olofsson). 1 ex. 
Öndal, Västervik 27.8 (Kurt Agerskov). 1 ex. 
sträckande S Stångån, Stång, Gullringen, Vim-
merby 1.9 (Johan Wiktorsson). 1 1K födo-
sökande Källsberg, Blackstad, Västervik 5-7.9 
(Magnus Kasselstrand, Ingvor Kasselstrand 
m.fl.). 1 1K födosökande Åsebo, Högsby 5.9 
(Hans Norelius, Eva Edmert). 1 ex. födo-
sökande Bockarafälten, Bockara, Oskarshamn 
6.9 (Urban Rundström). 1 1K+ sträckande S 
Bockara, Oskarshamn 7.9 (Åke Nilsson). 1 1K 
förbiflygande Kärrhultesjön, Grönskog, Flise-
ryd, Mönsterås 7.9 (Oscar Nordahl). 1 ex. fö-
dosökande Backen, Skällby, Arby, Kalmar 
12.9 (Hans Johansson). 1 1K Bottorpsslätten, 
Kalmar 13-25.9 (Anders Törnberg, George 
Gustafsson m.fl.). 1 1K sträckande S Åkrar 
mellan Djursvik och Kroka, Söderåkra, Torsås 
14.9 (Agne Tjädermyr). 1 1K sträckande S 
Repslagarevägen 3, Enebacken, Torsås 17.9 
(Oscar Jönsson). 1 ex. rastande Medelhavet, 
Stävlö, Kalmar 19.9 (Harald Persson, Jan Ot-
tosson). 1 ex. sträckande S Sänkenabben Tim-
mernabben, Timmernabben, Mönsterås 11.10 
(Roger Månsson). Totalt 38 fynd visar med all 
tydlighet att arten ökar i vår region. 
 
Havsörn (Haliaeetus albicilla)  
Det redovisade området gäller för Kalmar län 
inklusive Öland. Boplatskontrollerna utfördes 
10 maj till 30 maj. Antalet revir i inventerings-
området är 108st varav 71st lyckades med 
häckningen och 101st ungar (Arne Schönbeck). 

Fjällvråk (Buteo lagopus)  
Även i år finns fynd från alla vintermånader. I 
maj sågs tre ex: 1 ex. födosökande Björnövä-
tan, Björnö, Kalmar 5.5 (Simon Carrington, 
Jan Ottosson). 1 ex. födosökande Emån, söder 
Högsby 14.5 (Leif Jonsson, Roland Carlqvist). 
1 ex. födosökande Halltorpslätten, Värnanäs, 
Kalmar 19.5 (Arne Hellgren). 
 
Vattenrall (Rallus aquaticus)  
Jan-feb: 1 ex. födosökande Alkärret, Hulingen, 
Hultsfred 3-17.1 (Kenneth Rosén, Lena Carls-
son m.fl.). 1 ex. lockläte, övriga läten Sylten, 
Mönsterås 12-16.1 (Oscar Nordahl, Magnus 

Ejneby). 1 ex. Tullinge, Dalhem, Västervik 
15.1 (Jan Olsson). 1 ex. Hamnen, Gamleby, 
Västervik 15-16.1 (Magnus Kasselstrand, In-
grid Johansson-Hjortvid). 1 ex. lockläte, övriga 
läten Gäddenäs, Timmernabben, Mönsterås 
18.1 (Oscar Nordahl). Max 2 ex. Jutebron, 
Lindö, Kalmar 19-31.1 (Gullbritt Olsson, Per-
Göran Svensson m.fl.). 1 ex. färska spår Bros-
tugan, Uknö, Västervik 22.1 (Magnus Kassel-
strand). 1 ex. Kalmar Dämme, 25.1 (Douglas 
Gustafsson, *Bosse Carlsson). 1 ex. Lillviken, 
Kalmar 25.2 (Ulf Appelberg). Högsta antal: 10 
ex. lockläte, Brostugan, Uknö, Västervik 4.5 
(Magnus Kasselstrand, Eddy Kasselstrand 
m.fl.). Dec: 1 ex. lockläte, övriga läten Båthu-
set, Gertrudsvik, Västervik 5.12 (Ingrid Jo-
hansson-Hjortvid). Max 2 ex. lockläte, övriga 
läten Brostugan, Uknö, Västervik 10-25.12 
(Magnus Kasselstrand, Mats Kinnander). 1 ex. 
Hornsudde, Västervik 19-22.12 (Göran Lars-
son, Magnus Kasselstrand). 1 ex. lockläte, Öra-
revet, Torsås 20.12 (Li Astander). 1 ex. lock-
läte, övriga läten Stora talldungen, Kalmar-
sundsparken, 25.12 (Simon Carrington). 
 
Kornknarr (Crex crex)  
1 ex. spel/sång Östra vallen, Ryningen, Hults-
fred 19.5 - 16.6 (Kenneth Rosén, Lena Carls-
son m.fl.). 1 ex. spel/sång Järnsida, Grisbäck, 
Torsås 25.5 (Agne Tjädermyr, Inga-Lill Tjä-
dermyr). 1 ex. spel/sång Motorbanan, Kläcke-
berga, Kalmar 26.5 - 1.6 (Anders Törnberg, 
Bengt Antonson m.fl.). 1 hane permanent revir 
Gåsgöl, Fliseryd, Mönsterås 31.5 - 29.6 (Leon 
Axelsson Widén, Oscar Nordahl m.fl.). 1 hane 
permanent revir Venhagen, Målilla, Hultsfred 
1.6 - 14.7 (Calle Ljungberg m.fl.). 1 ex. spel/
sång Grämkulla, Torsås 6.6 (Agne Tjädermyr, 
Stefan Andersson). 1 ex. spel/sång Vena, 
Hultsfred 6.6 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 
1 ex. spel/sång Bottorpslätten, Bottorp, Kalmar 
8.6 (Svante Forsberg, Hans-Gunnar Svensson). 
1 ex. spel/sång Hummelstad, Brotorp, Väster-
vik 13-16.6 (Magnus Kasselstrand, Eddy Kass-
selstrand m.fl.). 2 ex. spel/sång Ryningen 
"Twin Peaks", Hultsfred 6.7 (Kenneth Rosén, 
Lena Carlsson). 1 ex. spel/sång Södra Långga-
tan 27A, Målilla, Hultsfred 14.7 (Calle Ljung-
berg). Elva spelande individer ger åter ett år 
med ganska få spelande kornknarrar. Endast 
2017 med 6 spelande är sämre på 2000-talet. 
Snittet på 2000-talet är 23 spelande, men om 
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man tar bort toppåren 2013 med 61 ex, och 
2014 med 87 ex, så blir genomsnittet 18 ex. 
Flest i Hultsfred med 5 spelande. 
 
Småfläckig sumphöna (Porzana porzana) 
2 ex. spel/sång Getasjön, Emmaboda 18.4 - 
10.5 (Dan Jonasson, Torgny Berntsson m.fl.). 2 
ex. spel/sång Norra Krön, Vimmerby 19.4 - 4.5 
(Johan Wiktorsson). 1 ex. spel/sång Målsjöns 
strandängar, Målsjön, Oskarshamn 29.4 (Jan 
Brenander). 1 ex. spel/sång Örarevet, Torsås 5-
10.5 (Peter Sieurin, Li Astander). 1 ex. spel/
sång Älgenäs, Västervik 13-15.5 (Bo Lewan-
der, Nils-Erik Evers m.fl.). 1 ex. spel/sång Ve-
nen, Ryningen, Högsby 14-30.5 (Bill Anders-
son, Tor Oskar Lodin m.fl.). 1 ex. spel/sång 
Ånäset, N Krön, Vimmerby 20.5 (Johan 
Wiktorsson). 1 ex. spel/sång Juttersvik, Djurs-
dala, Vimmerby 21.5 (Johan Wiktorsson). 2 ex. 
spel/sång Versjön, Vena, Hultsfred 24.5 - 6.6 
(Lars Johansson, Calle Ljungberg m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Norra Krön, Vimmerby 28.5 (Gunnar 
Leander). 1 ex. spel/sång Hällasjömålasjön, 
Emmaboda 3-4.6 (Torgny Berntsson, Fabian 
Idensjö). 2 ex. spel/sång Vadarängen, Uknö, 
Västervik 13-16.6 (Rainer Winkler, Per Hedley 

Nilsen m.fl.). 16 visslande fåglar är ett bra re-
sultat, inte som 2018 års 22 ex men bättre än 
2017 (5 ex) och 2016 (8 ex). 
 
Rörhöna (Gallinula chloropus) 
Häckningar: 1 häckning Ryningen, Högsby 
25.5 (Torgny Berntsson, Rodney Foucard 
m.fl.). 7 pulli pulli/nyligen flygga ungar Stads-
parksdammen, Kalmar 2.6 - 15.7 (Gullbritt 
Olsson, Anders Helseth m.fl.). 1 adult bo, ägg/
ungar Skräddaretorpsvägen 16, Kalmar 16.6 
(Magnus Elfwing). 1 adult bo, ägg/ungar Kal-
mar dämme, Kalmar 8.7 (Peter Sieurin). 2 ex. 
pulli/nyligen flygga ungar Överby dammar, 
Klämma, Oskarshamn 17.7 (Jan Brenander, 
Anneli Brenander). En häckning (två ungar) 
Naturbruksgymnasiet, Gamleby, Västervik 6-
8.8 (Larsgunnar Nilsson, Gunilla Nilsson). Sex 
häckningar, tre av dem i Kalmar. Vinter: max 4 
ex. Kalmar slott 1.1 - 20.2 (Bertil Sanner, Si-
mon Carrington m.fl.). max 2 ex. Jutebron, 
Lindö, Kalmar 1.1 - 26.2 (Ragnar Gustafsson, 
Bertil Sanner m.fl.). 1 2K födosökande Skälby, 
Kalmar 7.1 - 23.2 (Jörgen FG Johansson, Mag-
nus Elfwing m.fl.). 3 ex. födosökande Kalmar 
21.1 (Peter Sieurin). 1 ex. Jutebron, Lindö, 
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Kalmar 1-25.12 (Mikael Holst, Ulf Edberg 
m.fl.). 1 ex. Stadsparken, Kalmar 10-21.12 
(Jeff Price, Anders Helseth m.fl.). Vinterfynd 
endast från Kalmar. 
 
Sothöna (Fulica atra)  
Största flockarna: 500 ex. födosökande 
Svensknabben, Kalmar 15.1 (Bengt Antonson). 
500 ex. födosökande Strömsholmen, Västervik 
16.1 (Per Hedley Nilsen). 700 ex. födosökande 
Björkenäs udde, Kalmar 11.3 (Bengt Anton-
son). 500 ex. rastande Kläckebergaviken, Kal-
mar 13.10 (Dan Frendin). 600 ex. rastande 
Jutnabben, Kalmar 12.11 (Magnus Elfwing). 
 
Trana (Grus grus)  
Första vårfyndet: 1 ex. sträckande N Skammel-
storp, Rockneby, Kalmar 16.2 (Hans Olofs-
son). Sena obasr: 1 ex. Gladhammar, Västervik 
2-3.11 (Ingrid Johansson-Hjortvid, Gunilla 
Hjortvid m.fl.). 1 adult förbiflygande Böke-
vara, Emmaboda 2.11 (Hans Lundgren). 1 ex. 
födosökande Tingstad, Lofta, Västervik 5.11 
(Magnus Kasselstrand). 1 ex. förbiflygande 
Vissefjärda Kyrkeby, Emmaboda 7.11 (Rolf 
Jansson). 1 ex. rastande Medelhavet, Stävlö, 
Kalmar 8-17.11 (Simon Carrington, Dan 
Bengtsson m.fl.). 2 ex. sträckande S Gräm-
kulla, Torsås 15.11 (Markus Forslund). Över-
vintrande fåglar: 1 ex Krejstad, Västervik 
20.12 2018-22.2 2019 (Ingrid Johansson-
Hjortvid) och 2 ex. födosökande Södra Krön, 
Vimmerby 17.11 - 31.12 2019. 
 
Tjockfot (Burhinus oedicnemus)  
1 ex. rastande Torplandadiket, Mörlundaslät-
ten, Hultsfred 19.5 (Ronnie Johansson, Calle 
Ljungberg m.fl.). Femte fyndet i östra Småland 
och faktiskt det andra på Mörlundaslätten 
(första gången var 24.5 2006). Det finns ytterli-
gare ett modernt fynd: Hagbyhamn, Kalmar 3-
12.5 2014. De två äldsta fynden rör sydsträck-
ande fåglar vid Revsudden 29.7 1958 resp. 
25.6 1963. 
 
Strandskata (Haematopus ostralegus)  
Årets första: 1 ex. rastande Boskär, Bottorp, 
Kalmar 22.2 (Bertil Sanner). Bästa sträckdagen 
blev 18.8 med 340 ex. sträckande S Hän-
delöpshuvud, Västervik (Magnus Kasselstrand) 
och 200 ex. sträckande S Stångehamn, Oskars-
hamn (Leon Axelsson Widén, Hans Bohlin, 

Åke Nilsson). Inland: 1 ex. rastande Södra 
Krön, Vimmerby 24.3 (Johan Wiktorsson). 1 
ex. Centrum, Nybro 3.4 (gnm Ulf Edberg). 1 
ex. förbiflygande Olsbosjön, Nybro 24.5 
(Göran Cedertorn). 1 ex. förbiflygande Nyga-
tan 3, Hultsfred 5.6 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson). 
 
Skärfläcka (Recurvirostra avosetta)  
Max 24 ex. obs i häcktid, lämplig biotop Hag-
byhamn, Kalmar 8.3 - 3.7 (Lars Malmgren, 
Claes Wollentz). 4 ex. födosökande Gransö, 
Värnanäs, Kalmar 3.4 - 1.5 (Li Astander, Arne 
Hellgren). 2 ex. födosökande, Kolboda, Kalmar 
4-18.4 (Jan Ottosson, Arne Hellgren m.fl.). 2 
ex. obs i häcktid, lämplig biotop Örarevet, Tor-
sås 14.4 - 31.5 (Li Astander, Peter Sieurin 
m.fl.). 1 ex. födosökande Fulvik, Torsås 23.4 
(Li Astander). 3 ex. obs i häcktid, lämplig bio-
top Grisbäcksudden, Grisbäck, Torsås 6.5 - 2.6 
(Agne Tjädermyr, Johannes Rydström). Det 
fanns skärfläckor i lämplig biotop på åt-
minstone tre lokaler men ingen häckning kon-
staterades. Senaste häckningen är från 2017. 
Inland: 1 ex. rastande Mellersta Åsjön, Vim-
merby 24.7 (Anders Gustafsson). 
 
Tofsvipa (Vanellus vanellus)  
Största flockarna: max 750 ex. födosökande 
Mörlundaslätten, Hultsfred 2-10.3 (Åke Nils-
son, Ronnie Johansson). Max 310 ex. födo-
sökande Ottinge, Lofta, Västervik 9-15.3 
(Magnus Kasselstrand, Per Hedley Nilsen 
m.fl.). 500 ex. födosökande Mören, Kalmar 
10.3 (Svante Forsberg). 200 ex. födosökande 
Björnövätan, Björnö, Kalmar 12.3 (Johnny 
Ottosson, Per-Göran Svensson m.fl.). 
 
Ljungpipare (Pluvialis apricaria)  
Tidig obs: 4 ex. förbiflygande Hagbyhamn, 
Kalmar 26.2 (Anders Törnberg, Leif Tägt-
ström). Juni: 1 ex. förbiflygande Hagbyhamn, 
Kalmar 25.6 (Svante Forsberg). Största flock-
arna: 200 ex. rastande Mören, Kalmar 9.3 
(Bertil Sanner). Max 285 ex. rastande Lund-
torp, Mörlundaslätten, Hultsfred 27.4 - 7.5 
(Ronnie Johansson, Calle Ljungberg m.fl.). 200 
ex. rastande Virs udde, Bottorps hamn, Kalmar 
7-25.9 (Bertil Sanner, George Gustafsson). 350 
ex. rastande Igelösa 169, Kalmar 1.11 (Arne 
Hellgren). 400 ex. rastande Östra Resby, Arby, 
Kalmar 16.11 (Hans Johansson). 
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Kustpipare (Pluvialis squatarola)  
Inland: 1 ex. sträckande N Nybovägen 3, 
Berga, Högsby 24.5 (Bill Andersson). 1 ex. 
rastande Långtarmen, Hultserum, Vimmerby 
22.6 (Gunnar Leander). noterad sträckande 
Hummelstad, Brotorp, Västervik 29.7 (Magnus 
Kasselstrand, Ingvor Kasselstrand). 6 ex. 
sträckande SV Vimmerby 7.8 (Johan Wiktors-
son). 1 ex. sträckande SO Versnäs, Hultsfred 
13.8 (Lars Johansson). 5 ex. sträckande S Lön-
nekullaviken, Hulingen, Hultsfred 28.9 
(Kenneth Rosén). 1 ex. rastande Lönnekullavi-
ken, Hulingen, Hultsfred 30.9 (Kenneth Rosén, 
Lena Carlsson). Sju inlandsfynd under detta år. 
De två föregående åren hade åtta inlandsfynd 
vardera. 
 
Större strandpipare (Charadrius hiaticula)  
Häckning: ingen heltäckande inventering i år. 
Åtta inlandsfynd, den största flocken: 20 ex. 
rastande Norra Lönnekullaviken, Hulingen, 
Hultsfred 28.8 (Kenneth Rosén, Lena Carls-
son). 
 
Mindre strandpipare (Charadrius dubius) 
Omkring 20 revir fanns i år och det är det bästa 
resultatet sedan 2013. Flest fåglar fanns vid 
Moskogen, dammarna S värmeverket, Kalmar 
där tre par sågs 25.4 (Jan Ottosson). 
 
Fjällpipare (Charadrius morinellus)  
1 par rastande Hjulby, Lofta, Västervik 9.5 
(Magnus Kasselstrand, Sven Halling m.fl.). 6 
ex. rastande Bottorpsslätten, Kalmar 14-18.5 
(Hans-Gunnar Svensson, Anders Törnberg 
m.fl.). 1 1K rastande Kåreda, Krönområdet, 
Vimmerby 14.9 (Johan Wiktorsson). Totalt 
finns nu 50 fynd i östra Småland. Fjällpiparen 
har varit årlig i vår region sedan 2004. 
 
Småspov (Numenius phaeopus)  
Fem inlandsfynd under året, lika många som 
2018. 
 
Storspov (Numenius arquata)  
Revir: 1 par Åkebo, Vimmerby 30.3 - 13.4 
(Johan Wiktorsson, Gunnar Leander). 3 ex. 
permanent revir Mörlundaslätten, Hultsfred 
30.3 - 6.6 (Calle Ljungberg, Ronnie Johansson 
m.fl.). 1 ex. permanent revir Furö, Oskarshamn 
1.4 - 5.5 (Åke Nilsson). 1 ex. spel/sång Norra 
Lönnekullaviken, Hulingen, Hultsfred 7.4 

(Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 7 ex. spel/
sång Idhultesjön, Mönsterås 13-21.4 (Jan Bre-
nander, Urban Rundström m.fl.). 1 ex. spel/
sång Bergkvara hamn, Bergkvara kyrka, Torsås 
17.4 - 1.6 (Marcus Arnesson, Anders Delander 
m.fl.). 1 ex. spel/sång Svartö Naturstig, Svartö, 
Mönsterås 22.4 (Leon Axelsson Widén, Ingrid 
Widén). 1 ex. spel/sång Bottorps hamn, Kalmar 
25.4 (Björn Klevemark, Eva Klevemark). 1 ex. 
spel/sång Fieberg Ukna, Västervik 27-28.4 
(Johan Törnvall, Robert Kavhed). 1 par spel/
sång Bockarafälten, Bockara, Oskarshamn 30.4 
(Christer Håkansson). 1 ex. spel/sång Gris-
bäcksudden, Grisbäck, Torsås 29.5 (Agne Tjä-
dermyr). Uppgifter om upp mot 20 revir i år 
men som vanligt mycket svårt att veta med 
fynden av spelande fåglar under endast ett da-
tum. Det man kan säga är att storspovens kärn-
område hos oss är i Oskarshamn-Hultsfred där 
tolv av årets revir finns. Största antal: 150 ex. 
förbiflygande Hörnsjön, Vissefjärda samhälle, 
Emmaboda 18.4 (Rodney Foucard, Dan Jonas-
son). 
 
Myrspov (Limosa lapponica)  
Tidiga fynd: 4 ex. rastande Hagbyhamn, Kal-
mar 14.4 (Lars G Petersson, Gustav Henriks-
son m.fl.). 1 ex. sträckande Örarevet, Torsås 
19.4 (Li Astander). Endast två inlandsfynd i år. 
Största sträcksiffran: 100 ex. sträckande S Lilla 
Rödskär, Oskarshamn 22.7 (Peter Sieurin). 
 
Rödspov (Limosa limosa) 
1 ex. sträckande S Revsudden, Kalmar 18.8 
(Bill Andersson). Ett fynd och det är en normal 
siffra för vår region. 
 
Roskarl (Arenaria interpres)  
Revir: 1 ex. permanent revir Älgsbådarna, Väs-
tervik 25.5 - 15.7 (Åke Nilsson, Magnus Kass-
selstrand). 3 par upprörd, varnande Storkläp-
pen, Västervik 31.5 - 3.7 (Mats Gothnier, Mat-
hias Näslund). 1 ex. upprörd, varnande Furö, 
Oskarshamn 2.6 (Åke Nilsson). 1 par i lämplig 
häckbiotop Erskobben, Städsholmen, Västervik 
2.6 (Mats Gothnier, Mathias Näslund). 1 par i 
lämplig häckbiotop Röbåden, Hålnackarna, 
Västervik 10.6 (Larsgunnar Nilsson, Kent 
Gullquist, Anders Birgerson). Sju revir, varav 
tre på Storkläppen, kan jämföras med nio revir 
2018 och fem revir 2017. Under senare år har 
antalet revir pendlat mellan ett och 14. 

 Fåglar i östra Småland 32(2020) 

46 



Brushane (Calidris pugnax)  
Tidiga fynd: max 3 ex. födosökande Hagby-
hamn, Kalmar 2-3.4 (Claes Wollentz, Bengt 
Antonson m.fl.). 1 hona rastande Ryssbylunds-
dammen, Rockneby, Kalmar 3.4 (Anders Törn-
berg). 
 
Myrsnäppa (Calidris falcinellus) 
Alla: max 5 ex. rastande Herrängen, Uknö, 
Västervik 28.5 - 4.6 (Lars Nilsson, Simeon 
Gudjonsson m.fl.). 1 ex. rastande Skomakare-
skär, Storö, Oskarshamn 31.5 (Åke Nilsson, 
Tommy Larsson). Max 2 ex. rastande Vadar-
ängen, Uknö, Västervik 1.6 (Magnus Kassel-
strand, Ingvor Kasselstrand m.fl.). Max 3 ex. 
rastande Vesslö, vassar, Vesslö, Kalmar 2-3.6 
(Harald Persson, Anders Carlsén m.fl.). Minst 
elva myrsnäppor sågs under året, siffrorna från 
Uknö är maxnoteringar för respektive dellokal 
så det kan ha rört sig om fler individer. Årets 
summa är hur som helst mer normal jämfört 
med 2018 års fem fåglar. 

 
Spovsnäppa (Calidris ferruginea)  
Inland: noterad sträckande S Nybovägen 3, 
Berga, Högsby 24.8 (Bill Andersson). 
 
Mosnäppa (Calidris temminckii)  
Inland: 1 ex. födosökande Mellankrön, Vim-
merby 12.5 (Johan Wiktorsson). 2 ex. födo-
sökande Mellankrön, Vimmerby 18.5 (Johan 
Wiktorsson). Största ansamlingen: 5 ex. förbi-

flygande Uknö, Västervik 18.5 (Magnus Kass-
selstrand, Stefan Kasselstrand). 
 
Sandlöpare (Calidris alba)  
Samtliga fynd: 3 ex. sträckande S Händelöphu-
vud, Västervik 20.7 (Johan Wiktorsson, Mag-
nus Kasselstrand m.fl.). 1 ex. rastande Manne-
grund, Mönsterås 24.7 (Oscar Nordahl). 1 ex. 
sträckande S Händelöphuvud, Västervik 10.8 
(Mathias Näslund, Magnus Kasselstrand m.fl.). 
1 ex. rastande Hagbyhamn, Kalmar 11.8 (Jan 
Ottosson, Tina Wennberg m.fl.). 1 ex. rastande 
Måsskär, Ekö, Oskarshamn 12.8 (Åke Nils-
son). 4 ex. sträckande S Händelöpshuvud, Väs-
tervik 28.8 (Magnus Kasselstrand, Mathias 
Näslund). 3 ex. sträckande S Revsudden, Kal-
mar 7.9 (Bill Andersson, Anders Törnberg 
m.fl.). 2 ex. sträckande S Händelöphuvud, Väs-
tervik 9.9 (Göran Larsson, Jan Olsson). I år 
endast åtta fynd av 16 individer. 
 
Kärrsnäppa (Calidris alpina)  
Bästa sträcksiffrorna: 735 ex. sträckande S 
Händelöphuvud, Västervik 20.7 (Johan 
Wiktorsson). 736 ex. sträckande S Kråkelund, 
Oskarshamn 21.7 (Thomas Nilsson). 558 ex. 
sträckande S Händelöpshuvud, Västervik 28.8 
(Magnus Kasselstrand, Mathias Näslund). 
 
Skärsnäppa (Calidris maritima) 
Vår: max 100 ex. födosökande Händelöphu-
vud, Västervik 1.1 - 10.4 (Magnus Kassel-
strand, Stefan Karlsson m.fl.). Max 80 ex. fö-
dosökande Kråkelund, Oskarshamn 2-4.1 (PG 
Utterfors). Max 25 ex. födosökande Stånge-
hamn, Oskarshamn 4-26.1 (Christer Håkans-
son, Jan Brenander m.fl.). 20 ex. Långskär, 
Sladöarkipelagen, Västervik 4.1 (Mats Goth-
nier). Max 10 ex. födosökande Dragskär, 
Oskarshamn 12-18.1 (Åke Nilsson, Sven-Åke 
Johansson). 1 ex. födosökande Rödskär, 
Oskarshamn 12.1 (Hans Bohlin). Max 85 ex. 
rastande Furö, Oskarshamn 17.2 - 5.5 (Åke 
Nilsson, Tommy Larsson). 150 ex. födo-
sökande Flatvarp, Stora Askö, Västervik 9.3 
(Mats Kinnander). 1 ex. rastande Storkläppen, 
Västervik 2.6 - 3.7 (Mats Gothnier, Mathias 
Näslund). Den här haltande fågeln utgör reg-
ionens första sommarfynd (juni-juli). Höst: 
max 12 ex. Furö, Oskarshamn 13.10 - 3.11 
(Åke Nilsson). Max 100 ex. rastande Ekudden, 
Kvädö, Valdemarsvik 17.10 - 7.12 (Stefan 
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Kasselstrand, Simeon Gudjonsson m.fl.). Max 
80 ex. födosökande Händelöphuvud, Västervik 
28.10 - 25.12 (Mathias Näslund, Göran Lars-
son m.fl.). 1 ex. rastande Svartingsskär, Möns-
terås 2.11 (Oscar Nordahl). 13 ex. sträckande S 
Storkläppen, Västervik 2.11 (Mathias Näslund, 
Mats Gothnier). Max 10 ex. födosökande 
Köksholmen, Stångehamn, Oskarshamn 3.11 - 
23.12 (Jan Brenander, Anneli Brenander m.fl.). 
1 ex. sträckande S Revsudden, Kalmar 7.11 
(Anders Törnberg). 40 ex. födosökande Drag-
skär, Oskarshamn 26.12 (Sven-Åke Johans-
son). 5 ex. rastande Flatvarps fiskehamn, Stora 
Askö, Västervik 29.12 (Mats Gothnier). 
 
Småsnäppa (Calidris minuta) 
Samtliga: 1 adult födosökande Hjortenbaden, 
Törnsfall, Västervik 9.5 (Jan-Eric Sundin). 2 
ex. födosökande Bottorp, Kalmar 13.5 (Anders 
Kjellberg). 1 ex. rastande Sund, Hultserum, 
Locknevi kyrka, Vimmerby 21.7 (Johan 
Wiktorsson). 1 ex. sträckande S Kråkelund, 
Oskarshamn 21.7 (Thomas Nilsson). 2 ex. ras-
tande Revsudden, Kalmar 22.7 (Kent Halttun-
en). 1 ex. sträckande S Grisbäcksudden, Gris-
bäck, Torsås 10.8 (Agne Tjädermyr). 1 ex. 
sträckande S Händelöpshuvud, Västervik 28.8 
(Magnus Kasselstrand, Mathias Näslund). 2 ex. 
födosökande Slåhagen, Uknö, Västervik 30.8 
(Magnus Kasselstrand, Leif Rosander m.fl.). 1 
ex. sträckande S Revsudden, Kalmar 7.9 
(Anders Törnberg, Jan Ottosson). Endast nio 
fynd av tolv individer totalt under året. Ett in-
landsfynd precis som 2017-2018. 
 
Morkulla (Scolopax rusticola)  
Under vintern sågs tio ex i januari, tre i febru-
ari och tre i december. 
 
Dvärgbeckasin (Lymnocryptes minimus) 
Spel: 1 ex. spel/sång Hällasjömålasjön, Emma-
boda 24-29.4 (Torgny Berntsson, Dan Jonasson 
m.fl.). Max 2 ex. spel/sång Norra Krön, Vim-
merby 25.4 - 4.5 (Johan Wiktorsson). 1 ex. 
spel/sång Rånen, Valdemarsvik 25.4 (Simeon 
Gudjonsson). Max 2 ex. spel/sång Björken, 
Ryningen, Högsby 29-30.4 (Bill Andersson, 
Kenneth Rosén m.fl.). Övriga fynd: 1 ex. födo-
sökande Mören, Kalmar 1-10.1 (Bertil Sanner, 
Svante Forsberg). 1 ex. Hornsudde, Händelöp-
området, Västervik 29.1 (Magnus Kassel-
strand). 1 ex. Mellankrön, Vimmerby 17.3 

(Johan Wiktorsson). 4 ex. rastande Hagby-
hamn, Kalmar 7-15.4 (Anders Törnberg, Kris-
tian Ståhl m.fl.). 1 ex. rastande Bottorps hamn, 
Kalmar 15.4 (Anders Törnberg). 1 ex. rastande 
Enudden, Svartö, Kalmar 18.4 (Simon Carring-
ton). 10 ex. Träsket, Vita sand, Hagbyhamn, 
Kalmar 19.4 (Simon Carrington). 1 ex. ras-
tande Hagbyudd, Hagby, Kalmar 19.4 (Simon 
Carrington, Åke Jonsson). 2 ex. rastande Jä 
gerskär, Kronobäck, Mönsterås 26.4 (Oscar 
Nordahl). 3 ex. födosökande Rånen, Valdemar-
svik 27-28.4 (Simeon Gudjonsson). 1 ex. ras-
tande Gransö, Värnanäs, Kalmar 28.4 (Arne 
Hellgren). 1 ex. födosökande Jägerskär, Möns-
terås 29.4 (Magnus Ejneby). 1 ex. Träsket, Vita 
sand, Hagbyhamn, Kalmar 30.4 (Simon Car-
rington). 1 ex. rastande Örarevet, Torsås 12.8 
(Li Astander). 1 ex. ringmärktes Brostugan, 
Uknö, Västervik 19.9 (Magnus Kasselstrand, 
Kent Gullquist, Eddy Kasselstrand). 1 ex. ras-
tande Örarevet, Torsås 20.9 (Li Astander). 1 
ex. rastande Revsudden, Kalmar 22-28.9 (Bill 
Andersson, Anders Törnberg m.fl.). 1 ex. ras-
tande Hagbyudd, Hagby, Kalmar 5.10 (Hans-
Gunnar Svensson). 1 ex. rastande Revsudden, 
Kalmar 14-16.10 (Dan Bengtsson, Jan Hägg 
m.fl.). 1 ex. rastande Frökullen, Bergkva-
rahamn, Torsås 16.10 (Oscar Jönsson). 1 ex. 
rastande Hagbyudd, Hagby, Kalmar 19.10 
(Peter Sieurin). 2 ex. rastande Grisbäcksudden, 
Grisbäck, Torsås 20.10 (Agne Tjädermyr). 1 
ex. stationär Revsudden, Kalmar 30.10 (Dan 
Bengtsson). 1 ex. rastande Badudden, Torsås 
1.11 (Oscar Jönsson). 2 ex. rastande Hag-
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byudd, Hagby, Kalmar 2.11 (Simon Carring-
ton). 1 ex. rastande Svartingsskär, Mönsterås 
2.11 (Oscar Nordahl). 2 ex. Sladö, Sladöarki-
pelagen, Västervik 2.11 (Mats Gothnier). 1 ex. 
rastande Grisbäcksudden, Grisbäck, Torsås 
3.11 (Agne Tjädermyr). 3 ex. Hagbyhamn, 
Kalmar 23.12 (Harald Persson). Notera fynd i 
både januari och december samt hela 10 ex 
tillsammans vid Hagbyhamn 19.4! 
 
Dubbelbeckasin (Gallinago media)  
1 ex. spel/sång Rånen, Valdemarsvik 11-16.5 
(Simeon Gudjonsson). 1 ex. Stora Trädgårds-
gatan, Västervik 11.5 (Roine Strandberg). End-
ast fynd av en spelande fågel och en rastare på 
våren. Ryningen som brukar vara en stabil lo-
kal för spel har på grund av torkan inte haft 
spelande fåglar sedan 2016. 
 
Enkelbeckasin (Gallinago gallinago) 
Jan-feb: 1 ex. Hagbyhamn, Kalmar 1.1 (Harald 
Persson). 1 ex. rastande Örarevet, Torsås 2-
10.1 (Li Astander). 1 ex. rastande Mommehål, 
Västervik 7.1 (Magnus Kasselstrand, Eddy 
Kasselstrand). Max 3 ex. födosökande Mören, 
Kalmar 10.1 - 6.2 (Bertil Sanner, Svante Fors-
berg m.fl.).  
Stora ansamlingar: max 120 ex. födosökande S 
Loftaån, Uknö, Västervik 11-16.4 (Magnus 
Kasselstrand, Lars Nilsson m.fl.). 50 ex. ras-
tande Lönnekullaviken, Hulingen, Hultsfred 
28.9 (Kenneth Rosén). 
Dec: 1 ex. Frökullen, Bergkvarahamn 1.12 
(Oscar Jönsson, Lena Jönsson). 1 ex. Hagby-
hamn, Kalmar 23.12 (Harald Persson). 1 ex. 
sträckande SV Örarevet, Torsås 27.12 (Li 
Astander). 
 
Smalnäbbad simsnäppa (Phalaropus loba-
tus)  
1 ex. rastande Bottorp, Kalmar 27.5 (Anders 
Kjellberg). 1 ex. sträckande S Händelöphuvud, 
Västervik 1.9 (Mathias Näslund, Magnus Kass-
selstrand, Leif Rosander). Totalt finns nu 57 
fynd i östra Småland. 
 
Drillsnäppa (Actitis hypoleucos) 
Årets första: 1 ex. rastande Figeholms golf-
klubb, Oskarshamn 2.4 (Gunnar Wijk). Okto-
ber: 1 ex. rastande Strandpromenaden, Ger-
trudsvik, Västervik 18.10 (Ingrid Johansson-
Hjortvid, Niclas Johansson). 

Skogssnäppa (Tringa ochropus) 
Årets första och sista obsar: 1 ex. rastande 
Ryssbylundsdammen, Rockneby, Kalmar 19.3 
(Bertil Sanner, Svante Forsberg). 1 ex. lock-
läte, övriga läten Enudden, Svartö, Kalmar 
12.9 (Simon Carrington). 
 
Rödbena (Tringa totanus)  
Årets första: 1 ex. rastande Hagbyhamn, Kal-
mar 23.3 (Kent Söderberg, Joakim Dahlberg 
m.fl.). 
 
Grönbena (Tringa glareola)  
Största flocken: 100 ex. rastande Uknö, Väster-
vik 27.6 - 2.7 (Magnus Kasselstrand, Larsgun-
nar Nilsson m.fl.). Årets sista: 1 ex. rastande 
Bottorps hamn, Kalmar 13.9 (Arne Hellgren, 
Anders Törnberg m.fl.). 
 
Svartsnäppa (Tringa erythropus)  
Största flocken: 25 ex. födosökande Herrängen, 
Uknö, Västervik 14-16.6 (Magnus Kassel-
strand, Sven Halling m.fl.). 
 
Gluttsnäppa (Tringa nebularia)  
Största flocken: 66 ex. rastande Hagbyhamn, 
Kalmar 4.5 (Kristian Ståhl). I november gjor-
des fyra obsar i Kalmar, den senaste var 1 ex. 
rastande Gransö, Värnanäs, Kalmar 11.11 
(Arne Hellgren). 
 
Tretåig mås (Rissa tridactyla)  
1 adult Stångehamn, Oskarshamn 2.1 (Åke 
Nilsson). 1 2K rastande Tjärhovet, Kalmar 26.4 
(Elias Rankka). 9 1K sträckande S Revsudden, 
Kalmar 1-15.11 (Joel Hallingfors, Anders 
Törnberg m.fl.). 1 1K sträckande S Svartings-
skär, Mönsterås 2.11 (Oscar Nordahl). 4 1K 
sträckande S Händelöphuvud, Västervik 3-
15.11 (Mathias Näslund, Magnus Kasselstrand 
m.fl.). 1 1K sträckande S Varvsholmen, Kal-
mar 4.11 (Hans Sundström). 1 adult förbifly-
gande Revsudden, Kalmar 6.11 (Ragnar Gus-
tafsson, Brita Gustafsson). 1 1K sträckande S 
Kråkelund, Oskarshamn 15.11 (PG Utterfors). 
1 1K sträckande S Vållö romp, Mönsterås 
16.11 (Oscar Nordahl). Totalt 20 tretåiga måsar 
sågs under året. De flesta var ungfåglar som 
sågs på sträcklokaler under hösten men det 
finns även ett fynd vardera i januari och april. 
2018 sågs 43 ex men 2017 sågs bara åtta så 
årets summa är förhållandevis hög. 
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Tärnmås (Xema sabini) 
1 1K sträckande S Händelöphuvud, Västervik 
3.11 (Magnus Kasselstrand, Mathias Näslund). 
Sjätte fyndet i östra Småland och det andra från 
Händelöp (det första var en ungfågel där 6.9 
2017). Det finns också fyra fynd från Revsud-
den i Kalmar (1994, 1995, 2007 och 2009). 
Årets fynd är det senaste, alla tidigare är från 
augusti-september. 
 
Skrattmås (Chroicocephalus ridibundus)  
Häckningar: 415 ex. ruvande Malmfjärden, 
Kalmar 21.5 (Dan Frendin). 40 par ruvande 
Vållö, Mönsterås 1.6 (Per Gustafson). 10 par 
bo, ägg/ungar Gloviken, Stångehamn, Oskars-
hamn 22.6 - 15.7 (Markus Andersson). Inte 
många häckningar rapporterade i år. Men giss-
ningsvis beror det på underrapportering? 
 
Dvärgmås (Hydrocoloeus minutus) 
Inland: 1 ex. förbiflygande Södra Krön, Vim-
merby 1.5 (Johan Wiktorsson). 1 2K födo-
sökande Södra Krön, Vimmerby 8.5 (Johan 
Wiktorsson). Max 11 ex. födosökande Krön-
området, Vimmerby 9-10.5 (Johan Wiktors-
son). 1 adult rastande Lönnekullaviken, Hu-
lingen, Hultsfred 18.5 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson). 4 ex. Norra Hulingen, Hultsfred 
21.5 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 
 
Svarthuvad mås (Ichthyaetus melanocep-
halus)  
2 ex. Enudden-Svensknabben, Kalmar 14-22.4 
(Simon Carrington, Göran Holm). Nästan årlig 
i Kalmar numera och ofta är det par som ses så 
första häckningen är kanske inte så långt borta. 
Totalt finns nu 23 fynd i regionen. 
 
Havstrut (Larus marinus)  
Fem inlandsfynd under året. 
 
Vitvingad trut (Larus glaucoides) 
1 4K rastande Moskogens avfallsanläggning - 
Åmunnen Hossmo, Kalmar 19-23.3 (Tobias 
Berger, Harald Persson, Bo Olsson m.fl.). 
Fjärde fyndet i östra Småland. Sedan tidigare 
finns ett fynd från Kalmar 2012 och två fynd i 
Oskarshamn 1997 och 1991. 
 
Kaspisk trut (Larus cachinnans)  
1 adult rastande Kolboda, Kalmar 11.1 (Bengt 
Larsson). 1 2K Moskogens avfallsanläggning, 

Kalmar 20.2 (Tobias Berger, Harald Persson). 
2 2K rastande Moskogens avfallsanläggning, 
Kalmar 21.5 (Tobias Berger, Harald Persson, 
Magnus Elfwing m.fl.). 1 1K stationär Kol-
boda, Kalmar 20.7 (Peter Sieurin). 1 1K stat-
ionär Kolboda, Kalmar 23.7 (Peter Sieurin). 1 
1K stationär Kolboda, Kalmar 1.8 (Peter 
Sieurin). 1 adult rastande Bevattningsdamm, 
Forsafälten, Mönsterås 11.8 (Oscar Nordahl). 1 
1K stationär Kolboda, Kalmar 28.9 (Peter 
Sieurin). Åtta fynd av nio ex. Som vanligt do-
minerar trutlokalerna i Kalmar nästan totalt när 
det gäller kaspisk trut men ett fynd finns från 
Mönsterås också och det är det första för kom-
munen. Totalt finns nu 55 fynd i östra Små-
land. 
 
Silltrut (Larus fuscus)  
Häckningar: En säker häckning och två möjliga 
i Västervik och en häckning i Oskarshamn. 
Inland: 1 ex. Ankarsrums säteri, Västervik 19.4 
(Anders Sjögren). 1 adult rastande Södra Krön, 
Vimmerby 26.4 (Johan Wiktorsson). 1 ex. för-
biflygande Hörnsjön, Vissefjärda, Emmaboda 
3.5 (Rodney Foucard). 1 ex. förbiflygande Skä-
verydmaden, Emmaboda 27.7 (Dan Jonasson, 
Gerd Jonsson). 
 
Skräntärna (Hydroprogne caspia)  
Häckningar: Totalt har det noterats 70 par från 
Bergkvara i söder till Västervik i norr, en 
minskning med knappt 25 par sedan året innan 
(Tommy Larsson, Ulrik Lötberg, Åke Nilsson). 
Det rör sig om åtta solitära par samt två kolo-
nier: 35 par på Furö, Oskarshamn samt 25 par 
på Älgsbådarna, Händelöp, Västervik samt en 
koloni troligen under uppbyggnad, 2 par, Skor-
van, Händelöp, Västervik. Lyckade häckningar 
i de båda kolonierna men färre antal ungar än 
föregående år. Totalt ringmärktes 81 ungar, 
vilket är den lägsta antalet märkta ungar sedan 
2013. 
 
Kentsk tärna (Thalasseus sandvicensis)  
Ingen häckning konstaterad i år. 
 
Småtärna (Sternula albifrons)  
Häckningar: 1 par parning/parningsceremonier 
Grisbäcksudden, Grisbäck, Torsås 20.4 - 16.6 
(Agne Tjädermyr, Bill Andersson m.fl.). 2 
adult + 3 IK Örarevet, Torsås 19.5 - 19.7 (Li 
Astander, Bill Andersson). En häckning och 
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kanske ytterligare en i Torsås kommun. En 
eller ett par häckningar är det normala resulta-
tet numera. Inland: 1 ex. förbiflygande Turevä-
gen Vissefjärda, Emmaboda 25.7 (Dan Jonas-
son, Gerd Jonsson). Övriga fynd: 1 ex. förbi-
flygande Hagbyhamn, Kalmar 23.5 (Anders 
Törnberg, Simon Carrington m.fl.). noterad 
Jutnabben, Kalmar 24.5 (Johan Hasselqvist). 1 
ex. födosökande Sandskär, Kalmar 27.5 (Bengt 
Antonson). 2 ex. förbiflygande Långörsudde, 
Bergkvara, Torsås 1.6 (Anders Delander, Lars 
Viktorsson m.fl.). 2 ex. födosökande Hagby-
hamn, Kalmar 6-9.6 (Emil Gildebrand, Svante 
Forsberg m.fl.). 1 ex. födosökande Hagby-
hamn, Kalmar 1-7.7 (Bengt Antonson). 4 ex. 
sträckande S Revsudden, Kalmar 4.8 (Anders 
Törnberg, Leif Tägtström m.fl.). 1 ex. födo-
sökande Svinö, Kalmar 12.8 (Christer Olsson). 
3 ex. Hagbyhamn, Kalmar 15-18.8 (Fredrik 
Lysell, Kristian Ståhl). 2 1K sträckande S 
Revsudden, Kalmar 7.9 (Anders Törnberg, Jan 
Ottosson, Bill Andersson). 
 
Fisktärna (Sterna hirundo)  
Mars: 1 ex. födosökande Stensö fiskehamn, 
Kalmar 30-31.3 (Fredrik Ellin, Lars G Peters-
son m.fl.). Oktober: 1 adult sträckande S Revs-
udden, Kalmar 15.10 (Jan Hägg, Toni Berg-
lund). 
 
Silvertärna (Sterna paradisaea)  
Mars: 2 ex. förbiflygande Blekhem, Rättar-
byggnaden, Västervik 29.3 (Kent Lundström). 

Fyra inlandsfynd, alla från Krön, Vimmerby 
(Johan Wiktorrson). Oktober: 1 ex. sträckande 
S Revsudden, Kalmar 4.10 (Anders Törnberg, 
Leif Tägtström, Lars G Petersson m.fl.). 
 
Ob. fisk-/silvertärna (Sterna hirundo/ 
paradisaea)  
Bästa sträcksiffran: 1130 ex. sträckande S Hän-
delöphuvud, Västervik 10.8 (Mathias Näslund, 
Magnus Kasselstrand, Mats Gothnier m.fl.). 
Oktober: 2 ex. sträckande S Revsudden, Kal-
mar 27.10 (Dan Bengtsson, Bill Andersson). 
 
Vitvingad tärna (Chlidonias leucopterus)  
1 ex. födosökande Juttersvik, Djursdala 18.5 
(Johan Wiktorsson m.fl.). 1 ex. födosökande 
Mellankrön, Vimmerby 18.5 (Johan Wiktors-
son, Gunnar Leander). Två fynd samma dag 
och båda i närliggande sjöar i Vimmerby kom-
mun! Totalt finns nu 14 fynd i östra Småland 
och senaste fynden är från 2014. 
 
Svarttärna (Chlidonias niger)  
Samtliga: 1 ex. födosökande Södra Krön, Vim-
merby 9.5 (Johan Wiktorsson). 1 ex. sträck-
ande N Revsudden, Kalmar 10.5 (Bill Anders-
son). 2 ex. rastande Norra Hulingen, Hultsfred 
11.5 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 6 ex. 
födosökande Södra Krön, Vimmerby 18.5 
(Johan Wiktorsson). 10 ex. födosökande Mel-
lankrön, Vimmerby 18.5 (Johan Wiktorsson, 
Gunnar Leander). 5 ex. rastande Södra Huling-
en, Hultsfred 18.5 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson). 1 ex. rastande Kalmar dämme, Kal-
mar 19.5 (Anders Törnberg). 4 1K sträckande 
S Händelöphuvud, Västervik 10-28.8 (Mathias 
Näslund, Magnus Kasselstrand). 7 ex. sträck-
ande S Revsudden, Kalmar 11-19.8 (Anders 
Törnberg, Bill Andersson m.fl.). 
 
Storlabb (Stercorarius skua)  
1 1K+ sträckande S Revsudden, Kalmar 22.9 
(Anders Törnberg, Bill Andersson m.fl.). 1 ex. 
sträckande N Händelöphuvud, Västervik 3.11 
(Mathias Näslund, Magnus Kasselstrand). Med 
årets två fynd finns nu totalt 31 fynd i östra 
Småland. Storlabben är numera nästintill årlig i 
Kalmarsund. 
 
Bredstjärtad labb (Stercorarius pomarinus)  
Samtliga: 2 1K sträckande S Revsudden, Kal-
mar 26.9 (Anders Törnberg, *Dan Bengtsson). 
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1 1K sträckande S Grisbäcksudden, Torsås 
26.9 (Oscar Jönsson). 4 ex. sträckande S Revs-
udden, Kalmar 29.9 (Bill Andersson). 5 1K 
sträckande S Revsudden, 3.10 (Anders Törn-
berg, Harald Persson m.fl.). 2 ex. sträckande S 
Sandvik, Kalmar 4.10 (Fredrik Lysell). 8 1K 
sträckande S Revsudden, Kalmar 4.10 (Anders 
Törnberg, Hans Olofsson m.fl.). 2 1K sträck-
ande S Tjärhovet, Kalmar 4.10 (Tobias Berger, 
Olof Engstedt). 1 1K sträckande S Revsudden, 
Kalmar 5.10 (Harald Persson, Bill Andersson). 
4 1K sträckande S Händelöphuvud, Västervik 
15.10 (Magnus Kasselstrand, Göran Larsson 
m.fl.). 8 1K sträckande S Revsudden, Kalmar 
15.10 (Jan Hägg, Toni Berglund m.fl.). 3 ex. 
sträckande S Ekudden, Kvädö, Valdemarsvik 
15.10 (Stefan Kasselstrand). 4 1K sträckande S 
Revsudden, Kalmar 17.10 (Jan Hägg, Mats 
Ranebo m.fl.). 1 1K sträckande S Revsudden, 
Kalmar 21.10 (Jan Hägg, Toni Berglund). 1 1K 
sträckande S Furö - Stångehamn, Oskarshamn 
3.11 (Åke Nilsson, Jan Brenander m.fl.). 6 ex. 
sträckande S Händelöphuvud, Västervik 3.11 
(Mathias Näslund, Magnus Kasselstrand). 2 ex. 
sträckande S Vållö romp, Vållö, Mönsterås 
3.11 (Oscar Nordahl). 1 1K sträckande S Revs-
udden, Kalmar 3.11 (Anders Törnberg, 
*Harald Persson m.fl.). 5 ex. sträckande S Hän-
delöphuvud, Västervik 4.11 (Göran Larsson, 
Magnus Kasselstrand). 6 1K sträckande S 
Revsudden, Kalmar 4.11 (Anders Törnberg, 
Jan Ottosson m.fl.). 1 1K sträckande S Katt-
rumpan, Kalmar 4.11 (Michael Tholin, Aron 
Edman). 1 1K förbiflygande Händelöphuvud, 
Västervik 12.11 (Magnus Kasselstrand, Lars-
gunnar Nilsson m.fl.). 68 bredstjärtade labbar 
sågs under året. Alla under hösten och de flesta 
har angivits som ungfåglar. Flest sågs på Revs-
udden med 42 1k mot syd under hösten. 2018 
sågs endast två ex, det senaste stora uppträdan-
det var 2014 då minst 441 ex sågs. 
 
Kustlabb (Stercorarius parasiticus)  
Häckningar: 4 revir i Västervik och ett revir i 
Oskarshamn. Fem revir i år vilket gör att kust-
labbens häckande bestånd ligger stabilt i östra 
Småland. Tre till sex revir har rapporterats un-
der senaste tioårsperioden. 
 
Fjällabb (Stercorarius longicaudus)  
1 1K sträckande S Vållö, Mönsterås 31.8 (Carl 
Tamario, Oscar Nordahl, Tobias Berger). 1 1K 

sträckande S Storkläppen - Händelöphuvud, 
Västervik 22.9 (Mats Gothnier, Mathias Näs-
lund m.fl.). Fjällabben är årlig sedan 2007. 
 
Sillgrissla (Uria aalge)  
Möjlig häckning: 8 ex. obs i häcktid, lämplig 
biotop Storkläppen, Västervik 19.4 - 3.7 (Mats 
Gothnier, Mathias Näslund). Övriga fynd: 2 ex. 
sträckande N Revsudden, Kalmar 13.5 (Anders 
Törnberg, Bill Andersson). 1 ex. stationär Bos-
kärsarkipelagen, Misterhults skärgård, Oskars-
hamn 25.6 (Anders Dahllöv). 10 ex. sträckande 
S Revsudden, Kalmar 7.7 - 21.10 (Anders 
Carlsén, Anders Törnberg m.fl.). 9 ex. sträck-
ande S Storkläppen, Västervik 8.9 - 2.11 
(Ingrid Johansson-Hjortvid, Sven Halling 
m.fl.). 1 ex. sträckande S Vållö romp, Vållö, 
Mönsterås 5.10 (Oscar Nordahl). 1 ex. förbifly-
gande Revsudden, Kalmar 21.10 (Johnny Ot-
tosson m.fl.). 1 ex. förbiflygande Revsudden, 
Kalmar 27.10 (Fredrik Lysell). 1 ex. förbifly-
gande Furö, Oskarshamn 2.11 (Åke Nilsson). 1 
ex. rastande Stensö, Kalmar 13.11 (Ragnar 
Gustafsson). 2 ex. förbiflygande Vållö romp, 
Vållö, Mönsterås 16.11 (Oscar Nordahl). 
 
Tordmule (Alca torda)  
Januari: 2 ex. förbiflygande Revsudden, Kal-
mar 2.1 (Dan Bengtsson). 1 ex. sträckande S 
Revsudden, Kalmar 22.1 (Anders Törnberg). 
Häckningsfynd: 60 ex. obs i häcktid, lämplig 
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biotop Älgsbådarna, Västervik 3.4 - 29.7 
(Magnus Kasselstrand, Bo Lewander m.fl.). 30 
ex. obs i häcktid, lämplig biotop Storkläppen, 
Västervik 31.5 - 3.7 (Mats Gothnier, Mathias 
Näslund). 40 ex. upprörd, varnande Örskär, 
Valdemarsvik 20.6 (Lars Gezelius, Vesa Jus-
sila). December: 1 ex. rastande Revsudden, 
Kalmar 14-25.12 (Anders Svenson, Anders 
Törnberg m.fl.). 
 
Tobisgrissla (Cepphus grylle)  
Jan-feb: 1 ex. förbiflygande Jutskär, Västervik 
3.1 (Mats Gothnier). 3 ex. Kråkelund, Oskars-
hamn 3-4.1 (Åke Nilsson, PG Utterfors). 1 ex. 
förbiflygande Långskär, Sladöarkipelagen, 
Västervik 4.1 (Mats Gothnier). 1 ex. rastande 
Skanvik, Gränsö, Västervik 7.1 (Göran Lars-
son, Magnus Kasselstrand m.fl.). 1 ex. sträck-
ande N Revsudden, Kalmar 10.2 (Anders Törn-
berg, Bill Andersson). Inga uppgifter om häck-
ning men fåglar fanns på plats på Blå Jungfrun 
i år igen: max 8 ex. 19.5 - 19.7 (Hasse Berg-
lund, Örjan Hallberg m.fl.). Dec: 1 ex. sträck-
ande S Köksholmen, Stångehamn, Oskarshamn 
23.12 (Jan Brenander, Anneli Brenander, Johan 
Brenander). 1 ex. födosökande Köksholmen, 
Stångehamn, Oskarshamn 27.12 (Jan Brenan-
der, Anneli Brenander, Johan Brenander). 2 ex. 
födosökande Udde vid Kråkelund, Kråkelund, 
Oskarshamn 28.12 (Jan Brenander, Anneli 
Brenander, Johan Brenander). 
 
Skogsduva (Columba oenas)  
Under januari gjordes fynd på sju lokaler, 
största flocken: 40 ex. Böleskogarna, Kalmar 
19.1 (Bill Andersson). Under december sågs 
skogsduvor på fem lokaler, största flocken: 50 
ex. Stävlö, Kalmar 31.12 (Harald Persson). 
 
Ringduva (Columba palumbus)  
Ringduvan har numera blivit en vanlig över-
vintrare i regionen. I år fanns 179 fynd från  
vintermånaderna januari och december. De 
största flockarna: 75 ex. Bottorps hamn, Kal-
mar 1.1 (Harald Persson). 70 ex. förbiflygande 
Stora Binga, Kalmar 6.12 (Simon Carrington, 
Jan Ottosson). 
 
Turturduva (Streptopelia turtur) 
1 ex. rastande Hjulby, Lofta, Västervik 9.5 
(Mathias Näslund). Något eller några ex brukar 
ses varje år. 

Turkduva (Streptopelia decaocto)  
Revir: Torsås (11 par), Emmaboda (1 par), 
Kalmar (minst 12 par), Mönsterås (7 par), 
Högsby (4 par), Hultsfred (1 par) och Väster-
vik (7-8 par). Årets rapportering visar på minst 
43 revir och det är det högsta antalet hittills. 
Troligen en mer rättvisande siffra än under 
tidigare år. Och detta trots att det saknas upp-
gifter från Oskarshamn och Vimmerby som 
brukar ha turkduvor. Största flocken: 14 ex. 
Boslätt, Mönsterås 4.12 (Magnus Ejneby). 
 
Gök (Cuculus canorus) 
Tidigaste: 1 sj Gransö, Värnanäs, Kalmar 25/4 
(Hans Sundström). Minst 10 aprilobservationer 
av gök under 2019. Senaste obsar: 1 rastande 
och str S Revsudden, Kalmar 7/9 (Bill Anders-
son, Jonas Bonnedahl m.fl.). 1 ex förbiflygande 
Kärrsvik, Oskarshamn 10/9 (PG Utterfors). 
 
Berguv (Bubo bubo)  
I östra Småland noterades totalt 24 häckande 
par berguvar i år. Ett av dessa par misslyckades 
med sin häckning och hos fyra par är häck-
ningsutfallet okänt. Det blev sammanlagt 32 
ungar ringmärkta i år samt två uppfödda och 
frisläppta (Tommy Larsson). I Västerviks kom-
mun blev det ett rekordår. 18 aktiva revir hitta-
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des varav 14 med lyckad häckning. Totalt kon-
staterades 30 ungar LarsGunnar Nilsson, Kent 
Gullquist m.fl.) 
 
Lappuggla (Strix nebulosa)  
Häckning: En mycket trolig häckning i Väster-
viks kommun där en gammal fågel sågs under 
vintern och våren och en unge sedan sommar-
höst i samma område. Övriga fynd: 1 ex. Snur-
rom, Ryningen, Hultsfred 18.5 (Cecilia Bod-
ström). 1 ex. Västrahult, Vena, Hultsfred 5.6 
(Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 1 ex. Hök-
hult, Klintemåla, Oskarshamn 10.6 (Jan Wahl-
ström). 1 ex. rastande Kråkeryd, Hultsfred 
23.10 (Arne Ljungberg). Med en högst trolig 
häckning och därtill tre fynd under häcknings-
tid vågar man nog säga att det börjar likna en 
etablering i vår region. Det är fjärde året i rad 
som fynd görs men senaste konstaterade häck-
ningarna är från 2016 (4 stycken). Det första 
moderna fyndet kom 2008. Noterbart är också 
att det i år saknas fynd från den södra delen av 
östra Småland. 

Sparvuggla (Glaucidium passerinum)  
40 spelande sparvugglor plus en parning blev 
årets resultat. Ett av de bättre åren för sparv-
ugglan i östra Småland på 2000-talet. Endast 
2012 med 43 spelande, 2008 med 46 spelande 
och 2009 med 50 spelande är bättre. Genom-
snittet ligger på 34 spelande. Högsby (7), Väs-
tervik (6) och Mönsterås (5) ligger i topp, men 
fördelningen är tämligen jämn mellan kommu-
nerna. Hornsö-Allgunnen i Högsby verkar vara 
bästa området med 5 spelande sparvugglor. 
 
Pärluggla (Aegolius funereus)  
36 spelande. Ett av de bättre åren på 2000-talet 
för pärlugglan, vilket bara överträffas av 42 
spelande 2012 och 47 spelande 2016. Långt 
över snittet på 2000-talet som är 24 spelande. 
Flest i Nybro med 8 spelande och Västervik 
med 6 spelande. 
 
Hornuggla (Asio otus)  
24 ungkullar rapporterades under året. En klar 
uppgång från fjolårets tio kullar, men årets 24 
ligger lite under 2000-talets snitt på 28. Flest 
kullar i Västervik och Mönsterås med 6 och 
Kalmar med 5. Dock saknas häckningsrappor-
ter helt från Hultsfred, Högsby, Nybro och 
Emmaboda. 
 
Jorduggla (Asio flammeus) 
Tre på våren och fyra på hösten är lite under 
genomsnittet. Under 2000-talet ligger snittet 
just under tio. Inga observationer under häck-
ningstid. Samtliga: 1 ex. sträckande V Gris-
bäcksudden, Torsås 23.3 (Agne Tjädermyr). 1 
ex. födosökande Kalmargärdet (norr), Uknö, 
Västervik 18.4 (Mathias Näslund). 1 ex. ras-
tande Örarevet, Torsås 22.4 (Agne Tjädermyr). 
1 ex. Svinö, Kalmar 4.10 (Harald Persson). 1 
ex. sträckande S Revsudden, Kalmar 5.10 
(Harald Persson, Bill Andersson). 1 ex. förbi-
flygande Storängen, Hersö, Uknö, Västervik 
31.10 (Kent Gullquist). 1 ex. sträckande S 
Händelöphuvud, Västervik 4.11 (Göran Lars-
son, Magnus Kasselstrand). 
 
Nattskärra (Caprimulgus europaeus) 
Tidigaste obs: 1 hanne rastande Kalmar 
Dämme 30/4 (Peter Sieurin). Tidigaste spel: 1 
sp Fastlycke, Söderåkra, Torsås 20/5 (Agne 
Tjädermyr). 1 sp Buemåla vsk, Vissefjärda, 
Emmaboda 20/5 )Torgny Berntsson, Rodney 
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1 1K-fågel sågs i Västerviks kommun vilket 

troligtvis var från en häckning i kommunen.                    

Foto: LarsGunnar Nilsson 



Foucard). Senaste obs: 1 ex. Åkerholm, Lofta, 
Västervik (flög upp från vägen) 2/10 (Kent 
Gullqvist). Flest antal: 19 sp + 9 ringm. Karls-
hammar-Fågelsjö-Skruvshult 23-24/6. 28 sp 
Gökhultesjön, Mönsterås 25-26/6. 21 sp + 12 
ringm. Ävrö-Gäster-Basthult-Misterhult, 
Oskarshamn 22-23/6 och 19 sp + 4 ringm. Fin-
sjö-Idhult-Möckhult 13-14/6 (Urban Rund-
ström). 
 
Tornseglare (Apus apus) 
Tidigaste obsar: 2 ex. förbiflygande Kalmar 
Dämme 11/5 (Peter Sieurin, Harald Persson). 8 
ex. Målsjön Kristdala, Oskarshamn 11/5 (Hans 
Bohlin). Senaste obsar: 5 ex. födosökande Kal-
mar Dämme 10/9 (Simon Carrington). 1 ex. str 
SV Stensö fiskehamn, Kalmar 10/9 (Fredrik 
Ellin). 
 
Kungsfiskare (Alcedo atthis)  
Häckningar är rapporterade från Åtvidaberg, 
Västervik och Kalmar. Men årets tre häckning-
ar är säkert bara en del av beståndet. Mörkerta-
let är stort, t. ex. saknas uppgift om häckning 
helt längs Emån men kungsfiskare är rapporte-
rad från ett antal lokaler längs ån under häck-
ningstid. Jan-feb: minst 16 ex. De senaste fem 
åren har det i regel observerats mellan 15-20 
ex. under jan/feb. Dec: 11-14 ex. I december 
har det setts drygt tio ex, undantaget 2017 då 
bara 3 ex sågs. 
 
Härfågel (Upupa epops)  
Häckningsfynd: en fågel spelade i Västerviks 
kommun under våren och försommaren. Öv-
riga fynd: 1 ex. födosökande Lindås, Emma-
boda 5.4 (gnm Jan Bertilsson). 1 ex. födo-
sökande Getasjön, Emmaboda 5.4 (gnm 
Torgny Berntsson). 1 adult rastande Hagby-
hamn, Kalmar 30.4 (Svante Forsberg). 1 ex. 
födosökande Björnö, Mönsterås 21.5 (Birgitta 
Gullstrand, Per Gullstrand m.fl.). 1 ex. rastande 
Ruskemåla, Nybro 17-20.11 (Mikael Holst, 
Göran Cedertorn m.fl.). Även om de båda Em-
mabodaobsarna rör samma fågel, så är 5 ex. 
över snittet på 2000-talet, som hamnar på 3,2 
ex. Två år har inga obsar alls gjorts, nämligen 
2005 och 2009. 
 
Göktyta (Jynx torquilla)  
Totalt 21 häckningar och 131 spelande fåglar. 
Årets resultat ligger lite under snittet för de 

senaste sex åren. 21 häckningar (25), och 131 
sj (137). Av de 21 häckningarna är 16 från 
Västervik. Tidigaste obsen: 1 sj 14/4 Hummel-
stad, Västervik (Magnus Kasselstrand). 
 
Mindre hackspett (Dendrocopos minor)  
8 häckningar och 101 trummande fåglar. För 
tredje året i rad har över 100 trummande 
mindre hackspettar noteratsi östra Småland. 
Därtill 8 häckningar. Snittet på de 10 senaste 
åren ligger på 77 trummande och 7 häckningar, 
så tendensen är positiv. Flest är noterade i Kal-
mar med 26 tr, Västervik med 18 samt Nybro 
med 13 tr och 3 häckningar. Noterbart är att 13 
obsar finns från Högsby, men ingen trum-
mande. 
 
Tornfalk (Falco tinnunculus) 
Häckning: tre häckningar konstaterade. En 
vardera i Västervik, Hultsfred och Kalmar. 
Därtill ett eller två revir till i Hultsfred. 
 
Aftonfalk (Falco vespertinus)  
Vår: 1 hona sträckande N Stensö, Kalmar 27.4 
(Elias Rankka). 2 hona + 2 hane födosökande 
Hundenabben, Ryningen, Högsby 28.4 - 1.5 
(Kenneth Rosén, Lena Carlsson m.fl.). 1 2K+ 
hane sträckande N Bergkvara Gäddvåtmark, 
Torsås 28.4 (Oscar Jönsson). 1 adult hane för-
biflygande Hanemåla, Nybro 28.4 (Mattias 
Ljungdahl). 1 honfärgad sträckande N Hagby-
hamn, Kalmar 4.5 (Fredrik Lysell, Olof Pers-
son). 1 hane födosökande Vadarängen, Uknö, 
Västervik 7-8.5 (Magnus Kasselstrand, Ingrid 
Johansson-Hjortvid m.fl.). 1 hona Norra kyrko-
gården, Kalmar 9.5 (Ola Lindblad). Höst: 1 1K 
födosökande Västervik 28.8 (Ingrid Johansson-
Hjortvid). 1 1K födosökande Grånsten, Lofta, 
Västervik 29.8 - 11.9 (Kent Gullquist, Magnus 
Kasselstrand). Max 10 1K födosökande Her-
manstorps våtmark, Västervik 29.8 - 5.9 
(Magnus Kasselstrand, Eddy Kasselstrand 
m.fl.). 1 1K sträckande S Mellankrön, Vim-
merby 29.8 (Joel Hallingfors). 4 1K förbifly-
gande Blekhem, Rättarbyggnaden, Västervik 
29.8 (Kent Lundström). 1 1K födosökande 
Lundtorp, Mörlundaslätten, Hultsfred 1.9 
(Calle Ljungberg, Ronnie Johansson). 2 1K 
födosökande Ryningen plattformen, Högsby 
1.9 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson). 2 1K ras-
tande Storån, Gärdserum, Åtvidaberg 2-3.9 
(Torbjörn Blixt, Sofia Loord). 1 1K sträckande 
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S Stora Trädgårdsgatan, Västervik 3.9 (Roine 
Strandberg). 1 1K födosökande Värlebo vsk, 
Högsby 4-7.9 (Bill Andersson, Patrik Strid 
m.fl.). 1 1K sträckande V Bergkvara hamn, 
Torsås 4.9 (Oscar Jönsson). 1 1K förbiflygande 
Svinhagen, Vimmerby 5.9 (Joakim Lindström). 
1 1K rastande Gransö, Värnanäs, Kalmar 6.9 
(Li Astander). 1 1K rastande Bankeberg, 
Mönsterås 8.9 (Joakim Holm, Oscar Nordahl). 
2 1K+ födosökande V Stora Emnabo, Torsås 
14.9 (Marcus Arnesson). 1 honfärgad födo-
sökande Torp, Mönsterås 15.9 (Magnus Ej-
neby). 1 1K sträckande S Stora Trädgårdsga-
tan, Västervik 16.9 (Roine Strandberg). 1 1K 
förbiflygande Kalmar 21.9 (Bobbo Karlsson). 
Det började med ett ovanligt inflöde av helt 
adulta fåglar i slutet av april. Tio fåglar sågs 
under våren. Det vanliga när det gäller vårfynd 
är yngre fåglar en bit in i maj. Det två paren i 
Ryningen beskådades av många i de fyra dagar 
fåglarna stannade. Under hösten sedan nåddes 
vi så av ett stort inflöde av ungfåglar, hela 33 
ex sågs! Största ansamlingen var 10 ex vid 

Hermanstorps våtmark i Västervik. Totalt 25 
fynd av 43 ex gör 2019 till rekordår för arten 
med bred marginal. Den tidigare högstano-
teringen är faktiskt sex fynd år 2000. Den stora 
invasionen av ungfåglar på Öland hösten 1979 
märks t. ex. inte alls i vårt arkiv - det året sak-
nas fynd helt i östra Småland. 
 
Stenfalk (Falco columbarius)  
Jan-feb: 1 hona födosökande Vägen till Bot-
torps hamn, Kalmar 5.1 (Ulf Edberg). 1 ex. 
Sjöbottnen, Ryningen, Högsby 10.1 (Bill An-
dersson). 1 honfärgad förbiflygande Simpe-
varps kärnkraftverk, Oskarshamn 12.1 (Åke 
Nilsson). 1 ex. förbiflygande Sandvik, Hagby, 
Kalmar 12.2 (Bengt Antonson). 1 hane förbi-
flygande Hermanstorps våtmark, Västervik 
27.2 (Göran Larsson, Mariann Gustafsson). 
 
Lärkfalk (Falco subbuteo)  
Största ansamlingen: 20 ex. födosökande Ry-
ningen "Twin Peaks", Hultsfred 28.4 (Kenneth 
Rosén, Lena Carlsson). 
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Pilgrimsfalk (Falco peregrinus)  
Häckningar: två säkra häckningar som gav tre 
resp. fyra ungar. Samt ett par som inte häckade 
i år. Alla i Västerviks kommun. Häckning i 
Västervik för sjätte året i rad och nu finns flera 
par så utvecklingen ser ljus ut pilgrimsfalken. 
Vår: 28 ex inklusive en långstannande adult 
hona vid Sjukhuset, Västervik 1.1 - 14.3 
(Mathias Näslund, Anders Sjögren m.fl.). Höst: 
44 ex inklusive honan vid Västerviks sjukhus 
3.10 - 31.12 (Bo Lewander, Göran Larsson 
m.fl.). Återigen det bästa året i modern tid med 
två häckningar, ett revir och 72 fynd. 
 
Sommargylling (Oriolus oriolus)  
1 hane spel/sång Tälleryd, Hultsfred 25.5 (Lars 
Johansson). 1 hane spel/sång Stensö, Kalmar 
31.5 (Ulf Boström). 1 ex. spel/sång Värnanäs, 
Kalmar 2.6 (Hans Sundström). Tre fynd i år. 
2017-2018 gjordes två fynd per år men snittet 
under senaste tioårsperioden är 5,5 så de sen-
aste åren visar på en vikande trend. 
 
Nötkråka (Nucifraga caryocatactes)  
Häckning: 2 1K pulli/nyligen flygga ungar 
Gässlingsäng, Hultsfred 16.6 (Kenneth Rosén, 
Lena Carlsson). Därtill obsar från tolv lokaler 
under häckningstid. 
 
Smalnäbbad nötkråka (Nucifraga  
caryocatactes macrorhynchos)  
Två nötkråkor som uppvisade karaktärer för 
den smalnäbbade rasen rapporterades: 1 ex. 
födosökande Västervik 9.11 - 13.12 (Rainer 
Winkler, Per Winqvist m.fl.). 1 ex. födo-
sökande Ljungheden, Västervik 9.11 (Eddy 
Kasselstrand). Smalnäbbad nötkråka är årlig i 
östra Småland sedan 2013. 
 
Råka (Corvus frugilegus)  
Häckningar: Totalt 65 bon, 43 bebodda i cen-
trala Kalmar. Slottsallen 29 bon, ca 18 be-
bodda. Tallholmen, Slottet 8 bon, 5 bebodda. 
Korvkiosken, Stationen 6 bon, 3 bebodda. 
Unionsparken 12 bon, 8 bebodda.Strandgatan 6 
bon, 6 bebodda. Wernskjöldsgatan 4 bon, 3 
bebodda (Lars G Petersson). 2018 fanns ca 45 
bebodda bon i kolonin i Kalmar. 
 
Svartkråka (Corvus corone corone)  
1 ex. födosökande Robackens Gård, Hagby-
hamn, Kalmar 28.4 (Svante Forsberg, Andreas 

Ståhl). 1 ex. födosökande Shell, Oskarshamn 
29.4 (Jan Brenander). 1 ex. födosökande 
Åkebo, Vimmerby 1.5 (Johan Wiktorsson). 1 
ex. födosökande Ödhult, söder viadukten, 
Hultsfred 8.5 (Calle Ljungberg). 1 ex. sträck-
ande N Hagbyhamn, Kalmar 19.5 (Aron Ed-
man). Fem fynd men några kan röra samma 
individer. Liknande uppträdande som 2018 och 
2017. 
 
Sidensvans (Bombycilla garrulus)  
Många stora flockar sågs under året. Här är de 
fem största (samtliga från november och de-
cember): 445 ex. rastande Hanåsadammen, 
Högsby 11.11 (Bill Andersson). 450 ex. födo-
sökande Gamleby 27.11 (Kent Gullquist). 1000 
ex. förbiflygande Djurängsvägen 72, Kalmar 
4.12 (George Gustafsson). 800 ex. rastande 
Breviksskolan, Västervik 4.12 (Göran Lars-
son). 1000 ex. födosökande Västervik 16.12 
(Göran Larsson). 
 
Pungmes (Remiz pendulinus)  
Ingen häckning konstaterad i år. Ett par obsar 
finns från Kalmar kommun men inga som tyder 
på häckning. I övrigt finns endast ett fynd: 1 
ex. Brostugan, Uknö, Västervik 8.9 (Magnus 
Kasselstrand, Mathias Näslund). 
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Skäggmes (Panurus biarmicus)  
Häckningar och fynd under häckningstid: 1 ex. 
obs i häcktid, lämplig biotop Örarevet, Torsås 
7.4 (Agne Tjädermyr). 4 ex. obs i häcktid, 
lämplig biotop Boholmarna, Kalmar 19.4 - 
17.7 (Joakim Granholm, Johan Thorsén). Flera 
häckningar (15 IK) Stora vassområdet, Bot-
torps hamn, Kalmar 21.4 - 22.8 (Svante Fors-
berg, Oscar Nordahl m.fl.). 5 ex. obs i häcktid, 
lämplig biotop Uknö Plattformen., Västervik 
20.4 - 21.8 (Kurt Agerskov, Magnus Kassel-
strand m.fl.) och där ringmärktes 5 ex. 10.10 
(Magnus Kasselstrand, Mariann Gustafsson). 
Häckningar på samma två lokaler som 2018 
och dessutom fynd under häckningstid på ytter-
ligare två lokaler. Inlandsfynd: 6 ex. födo-
sökande Norra Krön, Vimmerby 1.4 (Johan 
Wiktorsson). 5 ex. födosökande Fågeltornet 
Järnudda, Hulingen, Hultsfred 28.10 (Kenneth 
Rosén). Ringmärkta vid Uknö - 38 stycken 
(Magnus Kasselstrand, Kent Gullquist, Mathias 
Näslund m.fl.) 

Trädlärka (Lullula arborea)  
Konstaterade häckningar: 2 pulli pulli/nyligen 
flygga ungar Sandskär, Hagbyhamn 19.5 (Olof 
Persson).1 1K pulli/nyligen flygga ungar 
Gransö, Värnanäs 22.7 (Li Astander). För öv-
rigt ett 40-tal sjungande fågler i maj och juni. 
Vinterfynd: 1 ex. förbiflygande Tallebo 17.2 
(Jan Henriksson). 1 ex. spel/sång Tallebo 25.2 
(Jan Henriksson). 1 ex. sträckande N Oskars-
hamn 25.2 (Åke Nilsson). 
 
Sånglärka (Alauda arvensis)  
Flera stora flockar sågs. Här är de tre största: 
520 ex. födosökande Ottinge, Lofta 6.3 
(Magnus Kasselstrand, Göran Larsson, Jan 
Olsson). 400 ex. rastande Vittinge, Lofta 24.9 
(Magnus Kasselstrand, Mats Oldenborg). 500 
ex. rastande Vittinge, Lofta 29.9 (Magnus 
Kasselstrand).                                               
Vinterfynd: 1 ex. rastande Bottorpsslätten, Kal-
mar, Bottorp 28.1 (Anders Törnberg, Leif 
Tägtström). 1 ex. förbiflygande Elmhult, 
Mönsterås 18.12 (Magnus Ejneby). 
 
Berglärka (Eremophila alpestris)  
1 ex. rastande Frökullen, Bergkva-
rahamn,Torsås 9.11 (Oscar Jönsson). Ett fynd i 
år gör att berglärka nu är årlig sedan 2012 i 
regionen. 
 
Backsvala (Riparia riparia) 
Häckningar: Noterad besöker bebott bo F.d 
Fanerdun 29.5 (Mats Hannerz). 2 ex. besöker 
bebott bo Smedstorp (18), Nybro tätort 30.6 
(Göran Cedertorn). 10 ex. besöker bebott bo 
Kattrumpan, Kalmar 12.7 (Hugo Johansson). 
Backsvalorna för en tynande tillvaro. 
 
Ladusvala (Hirundo rustica)  
Tidiga fynd för året: 1 ex. förbiflygande 
Blomstermåla 30.3 (Anders Carlberg). 1 ex. 
Dämmet, Uknö 4.4 (Gunnar Steinholtz). 1 ex. 
födosökande Brostugan, Uknö 4.4 (Magnus 
Kasselstrand, Larsgunnar Nilsson). 1 ex. förbi-
flygande Norra Krön 7.4 (Johan Wiktorsson). 1 
ex. födosökande Bottorps hamn, Bottorp 15.4 
(Anders Törnberg). Sena fynd för året: 2 ex. 
förbiflygande Guttamåla 1.10 (Rodney 
Foucard). 2 ex. förbiflygande Guttamåla 3.10 
(Rodney Foucard). 3 ex. sträckande S Örarevet 
3.10 (Li Astander). 1 ex. förbiflygande Stensö 
fiskehamn 26.10 (Claes Bernes). 

 Fåglar i östra Småland 32(2020) 

58 
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Kontinental stjärtmes (Aegithalos caudatus  
europaeus)  
1 ex. födosökande Nybovägen 3, Berga, 
Högsby 14.1 - 8.2 (Bill Andersson). Kvar från 
föregående år. Detta är det sjätte fyndet av kon-
tinental stjärtmes i östra Småland. Det finns 
också fyra fynd av intermediära fåglar. 
 
Lövsångare (Phylloscopus trochilus)  
Årets första: 1 ex. spel/sång Bökevara 1:36, 
Bökevara, Emmaboda 6.4 (Hans Lundgren). 
 
Gransångare (Phylloscopus collybita)  
Antalet sjungande fåglar på sommaren håller i 
sig. Det är mer än 60 sjungande fåglar i juni 
och juli. Hur många av dessa som verkligen 
häckar är svårt att säga.  
Årets första: 1 ex. spel/sång Bottorps hamn, 
Bottorp 20.3 (Svante Forsberg).  
Årets sista: 1 ex. stationär Stensö 21.10 (Linus 
Karlsson). 
 
Sibirisk gransångare (Phylloscopus c. tristis)  
1 ex. Stensö, Kalmar 21.10 (Linus Karlsson). 
Totalt finns nu tio fynd i östra Småland. 
 
Tajgasångare (Phylloscopus inornatus)  
1 ex. rastande Vållö romp, Vållö, Mönsterås 
21.9 (Oscar Nordahl). 1 ex. rastande Ekkullen, 
Mörlundaslätten, Hultsfred 30.9 (Calle Ljung-
berg). 1 ex. rastande Kalmar stadspark, Kalmar 
30.9 (*Simon Carrington, Jan Ottosson, Per-
Göran Svensson m.fl.). Tre fynd precis som 
2018. Totalt finns nu 25 fynd i östra Småland 
och tajgasångaren är årlig i regionen sedan 
2012. 

Lundsångare (Phylloscopus trochiloides)  
1 hane spel/sång Dalskär, Bergkvara kyrka, 
Torsås 18.5 (Oscar Jönsson, Lena Jönsson). 1 
ex. rastande Kalmar Dämme, Kalmar 19.5 
(Anders Törnberg, Bill Andersson m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Vinäs nrv, Västervik 28.5 (Magnus 
Kasselstrand). 1 hane spel/sång Äskeskär, Väs-
tervik 29.5 (Aron Edman). 1 ex. spel/sång Ly-
becksvägen 19, Växerdammen, Kalmar 27.6 
(Magnus Elfwing). Fem fynd i år vilket gör att 
det nu finns 42 fynd totalt i regionen. 
 
Trastsångare (Acrocephalus arundinaceus)  
Flest fåglar fanns även i år vid Uknö, Väster-
vik: 1 ex. spel/sång Brostugan 16.5 - 13.6 
(Kent Gullquist, Leif Rosander m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Vadarängen 16.5 - 13.6 (Mats Kin-
nander, Sven Halling m.fl.). 1 ex. spel/sång 
Herrängen 20.5 (Lars Nilsson). 1 ex. spel/sång 
Kalmargärdet (norr) 24.5 (Björn Klevemark, 
Eva Klevemark). 1 1K ringmärktes Brostugan 
9.8 (Mathias Näslund, Kent Gullquist, Lars-
gunnar Nilsson). Trastsångaren har etablerat 
sig vid Uknö även om det i år är mer oklart än 
2018 hur häckningsframgången varit. Övriga: 1 
ex. spel/sång Vätan 300 mtr S Bottorps hamn, 
Bottorp, Kalmar 15.5 (Hans-Gunnar Svensson, 
Bill Andersson). 1 ex. spel/sång Nygård, Väs-
tervik 16.5 - 2.6 (Per Hedley Nilsen, Ingrid 
Johansson-Hjortvid m.fl.). 1 ex. spel/sång Pata-
malm, Mönsterås 8-15.6 (Oscar Nordahl, 
Bobbo Karlsson m.fl.). 
 
Sävsångare (Acrocephalus schoenobaenus)  
Årets första: 1 ex. rastande Kalmar dämme 
26.4 (Peter Sieurin). Ringmärkta vid Uknö - 
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278 stycken (Magnus Kasselstrand, Kent 
Gullquist, Mathias Näslund m.fl.) 
 
Busksångare (Acrocephalus dumetorum)  
1 ex. spel/sång Furö, Oskarshamn 15.6 (Åke 
Nilsson och Tommy Larsson). Fynd för sjunde 
året i rad, totalt finns nu 34 fynd i östra Små-
land. 
 
Rörsångare (Acrocephalus scirpaceus)  
Årets första och sista: 1 ex. spel/sång Kalmar 
dämme 22.4 (Lars G Petersson). 1 ex. lockläte, 
övriga läten Brostugan, Uknö 9.10 (Magnus 
Kasselstrand). 1 ex. Brostugan, Uknö 10.10 
(Magnus Kasselstrand, Mariann Gustafsson) 
 
Kärrsångare (Acrocephalus palustris)  
Det är som vanligt mycket svårt att uppskatta 
antalet sjungande fåglar. Hur många av dessa 
som häckat är än svårare, ett 70-tal olika fåglar 
verkar troligt i juni och juli. Det som sticker ut 
är 11 sjungande vid Kalmar Dämme(11 ex. 
spel/sång 16/6 2019 04:45-07:00 Kalmar 
dämme, Sm ( Peter Sieurin). Kalmar dominerar 
som vanligt med de flesta sjungande fåglarna. 
Märkta Uknö - 47 stycken (Magnus Kassel-
strand, Kent Gullquist, Mathias Näslund m.fl.) 
 
Gräshoppsångare (Locustella naevia)  
Samtliga fynd: 1 ex. spel/sång Ryningen S 
Mörlunda 14-30.5 (Bill Andersson, Åke Nils-
son m.fl.). 1-2 ex. spel/sång Stora vassområdet, 
Bottorps hamn, Bottorp 19.5 - 25.6 (Olof Pers-
son, Svante Forsberg m.fl.). 2 ex. spel/sång 
Mören 19.5 (Hans-Gunnar Svensson). 1 ex. 
spel/sång Gloen, Värnanäs 23.5 (Li Astander). 
1 ex. spel/sång Yttre Åby, Fliseryd 24.5 - 2.6 
(Oscar Nordahl, Bill Andersson m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Mörlunda, Mörlundaslätten 27.5 - 1.6 
(Åke Nilsson, Leon Axelsson Widén, Hans 
Bohlin m.fl.). 1 ex. spel/sång Skällbylund, 
Arby 2.6 (Hans Johansson). 1 ex. spel/sång 
Elverslösa, Kläckeberga 3.6 (Carl Tamario). 1 
ex. spel/sång Lundtorp, Mörlundaslätten 5-6.6 
(Calle Ljungberg). 1 ex. spel/sång Åkeröaven, 
Mörlundaslätten 6.6 (Ronnie Johansson). 1 ex. 
spel/sång Åkröken, Smällgrinden, Mörlundas-
lätten 7-8.6 (Calle Ljungberg, Nicklas Ström-
berg, Kenneth Rosén m.fl.). 1 ex. spel/sång 
Elverslösavägen (Gokartbanan) Kalmar 17.6 
(Simon Carrington). 12 fynd, 14 ex. En klar 
minskning mot tidigare år. 

Flodsångare (Locustella fluviatilis)  
1 ex. permanent revir Yttre Åby, Fliseryd, 
Mönsterås 24.5 - 2.6 (Oscar Nordahl, Bill An-
dersson m.fl.). 1 ex. spel/sång Kalmar dämme, 
Kalmar 3.6 (Peter Sieurin, Per-Göran Svensson 
m.fl.). 1 ex. permanent revir Kornettsgården, 
Tveta, Mörlundaslätten, Hultsfred 12-17.6 
(gnm Calle Ljungberg). Tre fynd i år. 2018 
noterades ingen flodsångare alls men under 
2007-2017 gjordes 2-23 fynd per år. 
 
Vassångare (Locustella luscinioides)  
1 ex. spel/sång Jägerskär, Mönsterås 22-30.4 
(Oscar Nordahl, Joakim Holm m.fl.). Fynd för 
fjärde året i rad. Och för andra året i rad i 
Mönsterås. Totalt finns nu 15 fynd i östra Små-
land. 
 
Svarthätta (Sylvia atricapilla)  
Vinterfynd: 1 hane födosökande Solstadström, 
Virum 4-8.1 (Stefan Thorsell). 1 hona födo-
sökande Förlösa stationssamhälle, Lindsdal 
31.12 (Daniel Bengtsson). Antalet vinterfynd 
är som vanligt ett par eller några stycken. 
 
Höksångare (Sylvia nisoria)  
Fynd i häckningsområdet: 1 par permanent 
revir Sandskär, Bottorp, Kalmar 23.5 - 18.7 
(Anders Törnberg, Peter Sieurin m.fl.). 1 ex. 
spel/sång Vesslö, Kalmar 3.6 (Bengt Anton-
son). Endast ett revir och en sjungande hane 
finns rapporterade från Kalmar. Den dåliga 
trenden för arten fortsätter tyvärr. 2014 fanns 
fyra revir i Kalmar och 2013 var det sex styck-
en. Övriga: 1 ex. lockläte, övriga läten Haga-
dalsbäcken, Hultsfred 7.6 (Calle Ljungberg). 
 
Törnsångare (Sylvia communis)  
Aprilfynd: 1 ex. spel/sång Ö Bondetorp 30.4 
(Stefan Björn). 
 
Brandkronad kungsfågel (Regulus ignica 
pilla) 
1 hane obs i häcktid, lämplig biotop Bergaviks-
dammarna Kalmar 23-27.3 (Simon Carrington, 
Anders Carlsén m.fl.). 1 hane rastande Dungen 
S Fiskarbryggan, Svartö, Kalmar 23.3 (Simon 
Carrington, Lars G Petersson, Per-Göran 
Svensson m.fl.). 1 ex. spel/sång Värsnässtugan, 
Värsnäs, Kalmar 29.3 - 8.4 (Leif Dehlin, Si-
mon Carrington m.fl.). 1 ex. rastande Värsnäs 
sommarstugor, Kalmar 31.3 (Simon Carring-
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ton). 1 hane spel/sång Rinkabyholm, Kalmar 
26.4 (Peter Sieurin). 1 ex. spel/sång Omr 11, 
Ryningen, Hultsfred 28.4 (Calle Ljungberg, 
Ronnie Johansson). 1 ex. spel/sång Pålavik, 
Nybro 21.5 (Stefan Björn). 1 ex. upprörd, var-
nande Idehult, Nybro 5-12.6 (Lars Lidberg, 
Göran Cedertorn m.fl.). 1 ex. spel/sång Könse-
rum, Båtsjön, Åtvidaberg 3.7 (Peter Sunesson). 
Nio fynd är lägre än 2018 års rekordsumma på 
14 fynd och 12 fynd 2017 men är likväl det 
tredje bästa året för arten. Före 2017 finns end-
ast fyra fynd totalt. Ingen häckning konstaterad 
i år. Totalt finns nu 39 fynd i östra Småland. 
 
Stare (Sturnus vulgaris) 
Många vinterfynd i januari och februari. 

Ringtrast (Turdus torquatus)  
1 ex. Hörnsjön, Vissefjärda samhälle 15-17.4 
(Gerd Jonsson, Oskar Vartiainen). 1 hane Vis-
sefjärda kyrka 19.4 (Rodney Foucard, Dan 
Jonasson, Torgny Berntsson m.fl.). 1 ex. födo-
sökande Backen, Skällby, Arby 20.4 (Hans 
Johansson). 1 ex. födosökande Kåreda, Krön-
området, Vimmerby 22.4 (Johan Wiktorsson). 
1 hane rastande Sladö, Sladöarkipelagen 22.4 
(Mathias Näslund, Mats Gothnier). 1 hona fö-
dosökande Lövö 26-27.4 (Oscar Nordahl, Carl 
Tamario m.fl.). 1 adult födosökande observe-
rad Toverum, Frödinge kyrka 28.4 (Jörgen 
Johansson). 1 hane rastande Bottorp 28.4 
(Peter Sieurin). 8 fynd, 8 ex.  
Inga höstfynd. 
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Björktrast (Turdus pilaris)  
En stor flock för året: 1000 ex. födosökande 
Råberga, Lofta 17.12 (Magnus Kasselstrand). 
 
Rödvingetrast (Turdus iliacus)  
Flera stora flockar. Den största: 600 ex. ras-
tande Sundbergs, Mörlundaslätten 27.10 (Calle 
Ljungberg, Kenneth Rosén, Lena Carlsson 
m.fl.). Flera stora flockar under december. Här 
är några av de största: 90 ex. födosökande 
Gränsö 3.12 (Göran Larsson). 30 ex. Katrinas 
gränd, Norrliden 3.12 (Simon Carrington). 85 
ex. Kalmar 3.12 (Simon Carrington). 30 ex. 
Hornsudde, Händelöp-området 12.12 (Magnus 
Kasselstrand). 
 
Taltrast (Turdus philomelos)  
Vinterfynd: 1 ex. födosökande Hasselö by 3.1 
(Jan Tisell). 1 ex. Gamleby-Skyttevägen, Gam-
leby 26.1 (Rainer Winkler). 1 ex. Katrinas 
gränd 12, Norrliden 10.12 (Simon Carrington). 
1 ex. rastande Lasarettdammarna (Skyttis fot-
bollsplan) 20.12 (Fredrik Ellin). 1 ex. födo-
sökande Aldungen 400 mtr SV Bottorps hamn, 
Bottorp 26.12 (Hans-Gunnar Svensson). . 

Dubbeltrast (Turdus viscivorus)  
Många vinterfynd. Största flocken på våren: 55 
ex. födosökande Råberga, Lofta 11.4 (Magnus 
Kasselstrand). Största flocken på hösten: 100 
ex. rastande Skäveryd 22.10 (Rolf Jansson). 
 
Grå flugsnappare (Muscicapa striata)  
Årets första: 1 ex. lockläte,,Nygatan 3, Hults-
fred 28.4 (Kenneth Rosén, Lena Carlsson).  
 
Rödhake (Erithacus rubecula)  
Många vinterfynd i januari och februari (310 
fynd, 355 ex, där flera fåglar är samma) 
 
Blåhake (Luscinia svecica)  
Vår: 1 hane spel/sång Uknö Plattformen. 13.4 
(Magnus Kasselstrand). Ringmärkta vid Uknö - 
21 stycken (Magnus Kasselstrand, Kent 
Gullquist, Mathias Näslund m.fl.) September-
fynden dominerar som vanligt. Det som sticker 
ut är 6 ex. rastande Stora vassområdet, Bot-
torps hamn, Bottorp 8.9 (Anders Törnberg, Jan 
Ottosson). Ett oktoberfynd: 1 1K hane ring-
märktes Brostugan, Uknö 6.10 (Mathias Näs-
lund, Magnus Kasselstrand). 
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Näktergal (Luscinia luscinia)  
Aprilfynd: 2 ex. spel/sång Elverslösa, Kläcke-
berga 11.4 (Anders Törnberg). noterad Bottorp 
14.4 (Elin Rydevik). noterad spel/sång Åmun-
nen, Hossmo 22.4 (Ingela Olsson). Samtliga 
fynd är de tidigaste någonsin. 
 
Sydnäktergal (Luscinia megarhynchos)  
1 ex. spel/sång Malghultegöl, Kristdala, 
Oskarshamn 31.5 - 5.6 (Jan Nilsson, Bill An-
dersson, Åke Nilsson m.fl.). Andra fyndet i 
östra Småland! Det första var en fågel som 
sjöng vid Biologiska dammen i Jenny, Väster-
vik 10.6-2.7 2003. 
 
Halsbandsflugsnappare (Ficedula albicollis) 
Samtliga: 1 hane födosökande Gransövägen, 
Värnanäs, Kalmar 30.4 (Li Astander). 1 ex. obs 
i häcktid, lämplig biotop Skälby, Kalmar 30.4 
(Björn Klevemark). 2 hane spel/sång Lindö 
naturreservat, Skäggenäshalvön, Kalmar 3-12.5 
(Bill Andersson, Anders Törnberg m.fl.). 1 
hane spel/sång Aldungen 400 mtr SV Bottorps 
hamn, Kalmar 11.5 (Harald Persson). 2 hane 
spel/sång Värnanäs, Kalmar 18-20.5 (Peter 
Sieurin, Arne Hellgren m.fl.). 1 adult hane 
spel/sång Lövskog utmed Bruatorpsån, Sö-
deråkra kyrka, Torsås 19.5 (Agne Tjädermyr). 
1 hane spel/sång Simpevarps kärnkraftverk, 
Oskarshamn 20.5 (johan eriksson, Hans Boh-
lin). 4-6 hane spel/sång Strömsrum, Mönsterås 
20.5 - 5.6 (Oscar Nordahl, Jan Edelsjö m.fl.). 1 
adult hane spel/sång Carlbergsparken, Kalmar 

20.5 (Lars G Petersson, Per-Göran Svensson). 
1 ex. spel/sång Djurängen, Kalmar 20.5 (Simon 
Carrington). 1 hane spel/sång Stensökanal, 
Stensö, Kalmar 21-22.5 (Fredrik Ellin, Kent 
Söderberg m.fl.). 1 hane spel/sång Fågelmat-
ningen Kalmar dämme, Kalmar 21.5 (Hans-
Gunnar Svensson). 1 hane spel/sång Emån, E 
22:an, Emsfors, Oskarshamn 24-30.5 (Clas 
Tornefjell, Jesper Villaume m.fl.). 1 2K hane 
spel/sång Snärjebäcken Hultsby SO, Kalmar 
31.5 - 1.6 (Daniel Bengtsson). 14 fynd av 19-
21 individer. Av dessa fynd är 17-19 revir. 
Ingen konstaterad häckning i år men årets siff-
ror är de högsta någonsin tillsammans med 
2017. Flest revir fanns i Strömsrum, Mönsterås 
där fyra-sex hanar höll till. Och fynden är nu-
mera mer utspridda längs kusten (inget inlands-
fynd i år) från Oskarshamn i norr till Torsås i 
söder. Tidigare har Kalmar dominerat stort. 
När det gäller hybrider så har det rapporterats 
från två lokaler, bland annat från Lindö natur-
reservat där även rena halsbandsflugsnappare 
setts. 
 
Mindre flugsnappare (Ficedula parva) 
Häckningar och revir: 1 hane spel/sång Gete-
bro Naturreservat, Högsby 14-17.5 (Helena 
Lager, Thomas Johansson m.fl.). 1 adult hane 
spel/sång Hästö, Vimmerby 18.5 (Johan 
Wiktorsson). 1 2K hane spel/sång Värnanäs, 
Kalmar 30.5 - 6.6 (Arne Hellgren, Anders 
Törnberg m.fl.). 1 hane permanent revir Vinter-
bo, Kalmar 6-14.6 (Anders Törnberg, Leif 

Tägtström 
m.fl.). 1 hane 
spel/sång 
Stjälkham-
mar, Ukna-
dalen, Väs-
tervik 19.6  
(Magnus 
Kasselstrand, 
Larsgunnar 
Nilsson, 
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Kent Gullquist). Häckning: 1 hona + en unge 
Tvärskog, Kalmar 13.7 (Gustav Henriksson). 1 
pulli födosökande Blekhem Rättarbyggnaden, 
Västervik 13.7 (Kent Lundström). En eller två 
häckningar plus fem revir är betydligt färre än 
vanligt. 2014-2018 var snittet drygt 12 revir 
per år. Som vanligt är fynden väl spridda i reg-
ionen. Övriga fynd: 1 ex. födosökande Aren-
dalsg. Kalmar 11.5 (Johnny Ottosson).1 1K 
rastande SV Fågeltornet, Kalmar dämme, Kal-
mar 10.9 (Simon Carrington). 
 
Svartvit flugsnappare x halsbandsflugsnap-
pare (Ficedula hypoleuca x albicollis)  
1 2K hane permanent revir Idavallen, Kalmar 
10-19.5 (Simon Carrington, Jan Ottosson). 2 
hane obs i häcktid, lämplig biotop Lindö natur-
reservat, Skäggenäshalvön, Kalmar 24.5 
(Musse Björklund, Per Lif, Lars Thornberg). 
 
Svart rödstjärt (Phoenicurus ochruros)  
Häckningar: 1 hona besöker bebott bo G:a Pap-
persbruket, Västervik 23.5 (Göran Larsson). 3 
adult pulli/nyligen flygga ungar Torsåsgatan 
5C, Kalmar 6.6 (Tomas Järnetun). En häckning 
(tre kullar) Backen, Skällby, Arby, Kalmar 9.6 
- 6.8 (Hans Johansson). 1 par föda åt ungar 
Svaneberg, Kalmar 19.6 (Björn Karlsson). En 
häckning (tre ungar) Hamnen, Gamleby, Väs-
tervik 27.6 - 9.7 (Kent Gullquist). Två lyckade 
häckningar Bottorp, Kalmar 9.7 (Hans-Gunnar 
Svensson). 1 par bo, ägg/ungar Runnö, Oskars-
hamn 20.7 (Åke Nilsson). Häckning konstate-
rad på åtta lokaler. Det är ett bättre resultat än 
under senare år men säkerligen inte en heltäck-
ande bild över beståndet i regionen ändå. De-
cember: 1 ex. rastande Frökullen, Bergkva-
rahamn, Torsås 1.12 (Oscar Jönsson, Lena 
Jönsson). 
 
Rödstjärt (Phoenicurus phoenicurus)  
Årets första: 1 ex. födosökande Västertryserum 
6.4 (Kurt Agerskov). Årets sista: 1 ex. födo-
sökande Ernemar, Mysingsö 7.10 (Jan Brenan-
der, Anneli Brenander). 
 
Buskskvätta (Saxicola rubetra)  
Sent fynd: 1 ex. rastande Hagnebo 9.10 
(Mikael Holst). 
 
Svarthakad buskskvätta (Saxicola rubicola)  
Häckningar: två häckningar konstaterades un-

der året. En häckning i Torsås kommun där 
paret fick ut två ungar och en häckning i Kal-
mar kommun som troligen också gav två ungar 
(Oscar Jönsson, Harald Persson m.fl.). Häck-
ning har bara konstaterats en gång tidigare och 
det var ett par i Kalmar kommun 2009. Övriga 
fynd: 1 adult hane födosökande Gåsgöl, Flise-
ryd, Mönsterås 28.4 (Oscar Nordahl). Totalt 
finns nu 27 fynd i regionen. 
 
Stenskvätta (Oenanthe oenanthe)  
Marsfynd: 1 ex. rastande Skammelstorp 
126,Kalmar 26.3 (Hans Olofsson). 1 ex. Si-
montorp, Simontorp 29.3 (Stig Ljungdahl). 1 
hane rastande Bottorps hamn 31.3 (Peter 
Sieurin). 
 
Strömstare (Cinclus cinclus)  
Fem konstaterade häckningar. En från Nybro 
och övriga från norra länsdelen. Detta är i pari-
tet med de båda föregående åren. 
 
Pilfink x gråsparv (Passer montanus x dome 
sticus)  
1 hane bobygge Bjälebo 6 28.1 - 22.4 (Jan 
Nilsson). 1 hane födosökande Södra Långgatan 
27A, Målilla 22.2 (Calle Ljungberg, Fredrik 
Ljungberg). Detta är tredje respektive fjärde 
fyndet där Målillafågeln är säkert samma som 
från 2015. 
 
Järnsparv (Prunella modularis)  
Vinterfynd: 1 ex. stationär Hagbyudd, Hagby 
6.1 (Peter Sieurin). 1 ex. födosökande Puke-
berg, Nybro 9.1 - 22.2 (Ljiljana Kakarika). 1 
ex. födosökande Kalmar dämme 25.1 (Anders 
Törnberg). 1 ex. födosökande Fredriksberg, 
Oskarshamn 27.1 (Åke Nilsson). 1 ex. födo-
sökande Kolboda 8.2 (Lotta Berg). 1 ex. ras-
tande Dammen vid Växer, Kalmar 23.2 
(Magnus Elfwing). 1 ex. födosökande Kalmar 
reningsverk 24.2 (Jörgen FG Johansson). 1 
hane spel/sång Slättingebygd 27.2 (Anders 
Helseth). 8 fynd, 8 ex. 
 
Gulärla (Motacilla flava)  
Aprilfynd: 2 ex. födosökande Hagbyhamn 22.4 
(Anders Törnberg, Claes Wollentz). 1 ex. Kal-
mar dämme 25.4 (Fredrik Lysell, Peter 
Sieurin). 1 hane födosökande Bottorps hamn, 
Bottorp 25.4 (Anders Borgehed, Stefan Kassel-
strand, Magnus Kasselstrand). 1 ex. rastande 
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Stuverum, Norrlandet, Västervik 30.4 
(Larsgunnar Nilsson, Gunilla Nilsson). Stora 
flockar: 30 ex. rastande Vadarängen, Uknö 9.5 
(Magnus Kasselstrand, Sven Halling). 25 ex. 
födosökande Herrängen, Uknö 15.5 (Magnus 
Kasselstrand). 10 fynd, 64 ex. Oktoberfynd: 1 
ex. födosökande Lövö 2.10 (Magnus Ejneby). 
1 ex. rastande Örarevet 7-10.10 (Peter Sieurin, 
Li Astander). 3 ex. födosökande Lysingsbadet, 
Västervik 7.10 (Mats Kinnander). 
 
Brittisk gulärla (Motacilla flava flavissima)  
1 hane födosökande Herrängen, Uknö 2.5 
(Magnus Kasselstrand, Göran Larsson m.fl.). 1 
ex. födosökande Hermanstorps våtmark 4.5 
(Per Hedley Nilsen, Jeanette Nilsen). 
 
Ob. brittisk/gulhuvad gulärla (Motacilla 
flava flavissima/lutea)  
1 hane födosökande Herrängen, Uknö, Väster-
vik 2.5 (Magnus Kasselstrand, Göran Larsson 
m.fl.). Femte fyndet i östra Småland av detta 
raspar. Det fjärde fyndet gjordes nästan exakt 
ett år tidigare på samma lokal. 
 
Citronärla (Motacilla citreola)  
1 ex. sträckande S Repslagarevägen 3, Ene-
backen, Torsås 14.8 (Oscar Jönsson). 1 1K 
rastande Grisbäcksudden, Grisbäck, Torsås 
22.9 (Agne Tjädermyr). Två höstfynd i Torsås. 
Citronärlan är inte årlig i östra Småland men 
totalt finns nu 19 fynd. 
 
Forsärla (Motacilla cinerea)  
Häckningar. Det är som vanligt svårt att upp-
skatta antalet häckningar, men ett 50-tal verkar 
troligt. Detta är mer än dubbelt mot tidigare år. 
Vinterfynd: 1 ex. födosökande Emåns myn-
ning, Emsfors 1.1 (Jan Brenander, Anneli Bre-
nander). 1 ex. förbiflygande Moskogens av-
fallsanläggning 3.1 (Tobias Berger, Oscar Nor-
dahl). 1 ex. Astrid Lindgrens Värld, Vimmerby 
9-14.1 (Madeleine Evaldsson). 1 ex. födo-
sökande Överstatorp, Skabro Överstatorp Ny-
bro kommun 21.1 (Göran Cedertorn). 1 ex. 
Vimmerby 30.1 (Madeleine Evaldsson). 1 ex. 
Blankan, Ryningen S Mörlunda 1.12 (Bill An-
dersson). 1 ex. förbiflygande Astrid Lindgrens 
Värld, Vimmerby 4-31.12 (Madeleine Evalds-
son). 2 ex. förbiflygande Kalmar reningsverk 
20-25.12 (Fredrik Ellin, Simon Carrington). 1 
ex. förbiflygande Sandviksgatan, Hagby 30.12 

(Kaj Svahn). 
 
Sädesärla (Motacilla alba)  
Vinterfynd: 1 ex. rastande Bottorps hamn 7.12 
(Li Astander). 1 ex. rastande Linnéuniversite-
tet, Tjärhovet 8.12 (Oscar Nordahl). 1 ex. ras-
tande Sandskär, Bottorp 10.12 (Hans-Gunnar 
Svensson). Stora flockar: 100 ex. rastande 
Nora Egendom, Kvarnvik 13.7 (Fredrik Sol-
gesjö). 120 ex. rastande Hagbyhamn 18.8 
(Kristian Ståhl). 
 
Engelsk sädesärla (Motacilla alba yarrellii)  
1 honfärgad Figeholm, Oskarshamn 1.5 (PG 
Utterfors). Ett fynd som uppvisade karaktärer 
för engelsk sädesärla. Totalt finns nu 14 fynd i 
östra Småland. 
 
Ängspiplärka (Anthus pratensis)  
Vinterfynd jan-feb: 45 ex. födosökande Hagby-
hamn 1.1 - 24.2 (Harald Persson, Anders Törn-
berg, Svante Forsberg m.fl.). 1 ex. rastande 
Källsåker 8.1 (Magnus Kasselstrand). 8 ex. 
födosökande Hornsudde, Händelöp-området 
9.1 - 28.2 (Magnus Kasselstrand, Larsgunnar 
Nilsson, Mats Kinnander m.fl.). 1 ex. rastande 
Fredriksberg, Oskarshamn 10.1 (Åke Nilsson). 
1 ex. förbiflygande Mören 13.1 (Harald Pers-
son, Anders Törnberg). 45 ex. födosökande 
Bottorps hamn, Bottorp 13.1 - 23.2 (Harald 
Persson, Anders Törnberg, Peter Sieurin m.fl.). 
2 ex. rastande Moskogens avfallsanläggning 
20.1 (Tobias Berger, Oscar Nordahl). 1 ex. 
födosökande Sallanders hage, Vita Sand 28.1 
(Anders Törnberg, Leif Tägtström). 1 ex. ras-
tande Svinö, Kalmar 3.2 (Anders Carlsén). 1 
ex. stationär Hyllela 10.2 (Kurt Agerskov). 1 
ex. rastande Svartö, Kalmar 15-16.2 (Simon 
Carrington). 1 ex. rastande Gransö, Värnanäs 
16.2 (Arne Hellgren). 1 ex. förbiflygande Her-
manstorps våtmark 21.2 (Magnus Kassel-
strand). 13 fynd, 109 ex. Vinterfynd december: 
5 ex. förbiflygande okänd 1.12 (Oscar Jönsson, 
Lena Jönsson). 7 ex. Hagbyhamn 2-6.12 
(Simon Carrington, Jan Ottosson). 1 ex. lock-
läte, övriga läten Vadarängen, Uknö 4.12 
(Magnus Kasselstrand, Larsgunnar Nilsson). 2 
ex. lockläte, övriga läten Lilla Binga 6.12 
(Simon Carrington, Jan Ottosson). 2 ex. ras-
tande Bottorps hamn 7.12 (Li Astander). 12 ex. 
Kalmar reningsverk, NV delen 25.12 (Simon 
Carrington). 1 ex. lockläte, övriga läten Öra-
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revet 26.12 (Li Astander). 7 fynd, 30 ex. 
 
Trädpiplärka (Anthus trivialis)  
1 ex. spel/sång Målilla Motorbana 30.3 
(Ronnie Johansson, Erik sigvardsson, Sanna 
Sigvardsson). 1 ex. spel/sång Nynäs, Möns-
terås 5.4 (Magnus Ejneby). 1 ex. spel/sång 
Buemåla 6.4 (Anders Kjellberg). 3 fynd, 3 ex. 
Marsfynd är extremt ovanligt. 
 
Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus)  
Vår 2 ex. sträckande Revsudden 6.5 (Bill An-
dersson). 1 ex. födosökande Uknö 8-12.5 (Sven 
Halling, Magnus Kasselstrand, Lars Nilsson 
m.fl.). 2 fynd, 3 ex. Höst 1 ex. rastande Emån 
uppströms Fliseryds gård, Bankeberg 4-7.9 
(Oscar Nordahl). 2 ex. Kåreda, Krönområdet, 
Vimmerby 6.9 (Johan Wiktorsson). 1 ex. ras-
tande L. Aby åkerdike, Mörlundaslätten 8.9 
(Calle Ljungberg). 1 ex. förbiflygande Bot-
torpsslätten, Kalmar, Bottorp 8.9 (Anders 
Törnberg). 1 ex. lockläte, övriga läten Bot-
torpsslätten 11.9 (Simon Carrington). 1 ex. 
sträckande Gamleby-Skyttevägen, Gamleby 
14.9 (Rainer Winkler). 1 ex. förbiflygande 
Grönäng, Mörlundaslätten 14.9 (Ronnie Jo-
hansson). 1 ex. rastande Vadarängen, Uknö 18-
19.9 (Magnus Kasselstrand, Larsgunnar Nils-
son). 1 ex. rastande Karlsroåkern, Kalmar 
dämme 20.9 (Simon Carrington). 2 ex. rastande 
Bottorpsslätten, Kalmar, Bottorp 21-23.9 (Peter 
Sieurin, Anders Törnberg, Harald Persson). 1 
ex. förbiflygande Grisbäcksudden, Grisbäck 
22.9 (Agne Tjädermyr). 11 fynd, 13 ex. 
 
Skärpiplärka (Anthus petrosus)  
Häckningar: Ingen heltäckande inventering har 
gjorts, men ett 30-tal par är det minst (Åke 
Nilsson). Jan-feb: 1 ex. förbiflygande Ernemar, 
Oskarshamn 3.1 (Sven-Åke Johansson). 1 ex. 
Långskär, Sladöarkipelagen 4.1 (Mats Goth-
nier). 2 ex. födosökande Hornsudde, Händelöp-
området 9-10.1 (Rainer Winkler, Magnus 
Kasselstrand, Göran Larsson m.fl.). 20 ex. Lek-
skär 10.1 (Jan Olsson). 1 ex. lockläte, övriga 
läten Stångehamn 26.1 - 15.2 (Jan Brenander, 
Anneli Brenander, Åke Nilsson). 1 ex. födo-
sökande Gästhamnen, Västerviks hamn 30.1 
(Larsgunnar Nilsson, Magnus Kasselstrand, 
Jan Olsson). 1 ex. födosökande Hornsudde, 
Händelöp-området 22.2 (Ingrid Johansson-
Hjortvid). 8 fynd, 28 ex. December: 1 ex. Hän-

delöphuvud, Händelöp-området 1-5.12 (Kerstin 
Axelsson, Magnus Kasselstrand, Mats Kinnan-
der). 1 ex. lockläte, övriga läten Köksholmen, 
Stångehamn 23.12 (Jan Brenander, Anneli Bre-
nander, Johan Brenander). 4 ex. förbiflygande 
Enudden, Svartö 24.12 (Simon Carrington). 5 
fynd, 8 ex. Inlandsfynd: 1 ex. rastande Södra 
Krön, Krönområdet, Vimmerby 23.3 (Johan 
Wiktorsson), 1 ex. rastande Stenbryggan, Hu-
lingen, Hultsfred 24.9 (Kenneth Rosén, Lena 
Carlsson). 1 ex. rastande Hembygdsparken, 
Hulingen, Hultsfred 26.10 (Kenneth Rosén). 
 
Stenknäck (Coccothraustes coccothraustes)  
Flera ansamlingar på över 20 ex. Under jan-
mars var det många stenknäckar vid Alvikens 
gård. 100 ex. födosökande Alvikens gård, Väs-
tervik 7.3 (Leif Rosander). 
 
Tallbit (Pinicola enucleator)  
Det var verkligen tallbitens höst i år! Från slu-
tet av oktober nåddes vi av den största invas-
ionen som finns dokumenterad i östra Småland. 
Från den stora invasionen 1976 finns 112 ex i 
vårt arkiv och från 1998 finns 68 obsar av 635 
individer. I år rapporterades omkring 500 obsar 
av tusentals individer! Det är svårt att samman-
ställa exakt eftersom man inte vet vilka fåglar 
som är samma i städerna med mycket obsar 
och många observatörer. De första fåglarna var 
2 ex. lockläte, övriga läten Idehult Aftonstigen, 
Rismåla Nybro 24.10 (Lars Lidberg). Sedan 
kom de på bred front och snabbt fanns obsar i 
hela regionen under slutet av oktober. T. ex. 27 
ex. födosökande Vimmerby 26-27.10 (Johan 
Wiktorsson, Gabriella Rinaldo). 30 ex. födo-
sökande Kaffetorpet, Oknö, Mönsterås 26-
27.10 (Joakim Holm, Oscar Nordahl m.fl.). 75 
ex. förbiflygande Ortgatan 68, Västervik 27.10 
(Mathias Näslund). 23 ex. sträckande NO Djur-
ängsvägen 72, Kalmar 29.10 (George Gustafs-
son). I början av november vände många fåglar 
norrut igen, särskilt vid kusten. Det blev ett fint 
skådespel 6-7.11 när stora flockar sträckte 
längs kusten: 655 ex. sträckande N Hagby-
hamn, Kalmar 6.11 (Simon Carrington, Harald 
Persson m.fl.). 302 ex. sträckande N Skäppevik 
507, Björkenäs, Torsås 6.11 (Oscar Jönsson). 
310 ex. sträckande N Hagbyhamn, Kalmar 7.11 
(Björn Klevemark, Eva Klevemark). 70 ex. 
sträckande N Kalmar dämme, Kalmar 7.11 
(Peter Sieurin). Därefter verkade det så komma 
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ytterligare en våg med fåglar. I slutet av no-
vember och i december fanns stora antal tallbi-
tar. Flest fanns i Kalmar och Nybro. I norra 
delen av regionen försvann de flesta tallbitarna 
när rönnbär, oxelbär mm. gått åt. I Kalmar 
summerar Simon Carrington 189 ex 23.11 och 
123 ex i centrala delen av staden 3.12. I Nybro 
fanns som flest 120 ex i december (högsta 
summan, dvs 120 ex, räknades av Bill Anders-
son 24.12). 
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Ett stort antal tallbitar sträckte igenom östra Smålands rapporteringsområde. En del stannade upp 

för fotografering. Foto: Simon Carrington 

Tallbitarna pausade och kalasade bland annat 

på rönnbär innan färden fortsatte tillbaka mot 

norr.                                                                 

Foto: Simon Carrington  



Rosenfink (Carpodacus erythrinus)  
Årets första: 2 ex. spel/sång 14/5 Gamla sop-
tippen,Kalmar, Sm ( Bengt Antonson). Ett 
40.tal sjungande fåglar i juni så det har säkert 
blivit ett antal häckningar. 
 
Vinterhämpling (Linaria flavirostris) 
Stora flockar: Januari: 30 ex. stationär Kalmar 
dämme 25.1 (Anders Törnberg). Okto-nov.: 40 
ex. födosökande Piren Ernemar, Oskarshamn 
18.10 (Leon Axelsson Widén). 70 ex. födo-
sökande Händelöphuvud, Händelöp-området 
19.10 (Magnus Kasselstrand). 30 ex. förbifly-
gande Händelöp-området 24.10 (Magnus Kass-
selstrand). 100 ex. rastande Sandskär, Hagby-
hamn 25.10 (Li Astander). 35 ex. födosökande 
Badudden,Bergkvara, Söderåkra sn. 28.10 
(Agne Tjädermyr). 40 ex. rastande Kronobäck, 
Mönsterås 2.11 (Hans Bohlin). 110 ex. ras-
tande Hagbyudd, Hagby 2.11 (Simon Carring-
ton, Jan Ottosson, Åke Jonsson). 48 ex. ras-
tande Svartingsskär 2.11 (Oscar Nordahl). 30 
ex. rastande Revsudden 2.11 (Anders Törn-
berg, Harald Persson, Bill Andersson). 70 ex. 
födosökande Kalmar 3.11 (Oscar Gustavsson). 
40 ex. förbiflygande Revsudden 3.11 (Bertil 

Sanner). 50 ex. födosökande Händelöphuvud, 
Händelöp-området 3.11 (Magnus Kasselstrand, 
Mathias Näslund). 40 ex. rastande Revsudden 
3.11 (Anders Törnberg, Harald Persson, Bill 
Andersson m.fl.). 30 ex. rastande Aspskär, 
Kvädö 4.11 (Stefan Kasselstrand). 
 
Hämpling (Linaria cannabina)  
Vinterfynd: 12 ex. födosökande Skammelstorp, 
Rockneby 31.1 (Hans Olofsson). 1 hane förbi-
flygande Gamla reningsdammarna, Högsby 
28.2 (Bill Andersson), 1 ex. förbiflygande 
Hummelstad, Brotorp 15.12 (Magnus Kassel-
strand). Stora flockar: 100 ex. födosökande 
Vittinge, Lofta 16-30.9 (Magnus Kasselstrand, 
Mats Kinnander m.fl.). 100 ex. rastande Torp-
landa Airport, Mörlundaslätten 24.9 (Kenneth 
Rosén, Lena Carlsson). 150 ex. rastande Torp-
landadiket, Mörlundaslätten 1.10 (Calle Ljung-
berg). 
 
Brunsiska (Acanthis flammea cabaret)  
Samtliga fynd: 5 ex. födosökande Södra Lång-
gatan 27A, Målilla 13.1 (Calle Ljungberg). 1 
ex. spel/sång Svensknabben, SW ridhuset, 
Svensknabben 1.5 (Calle Ljungberg). 1 adult 
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Märkt brunsiska på Fredriksberg, Oskarshamn. Foto: Åke Nilsson 



hane spel/sång Grusvägen, Hästhagarna, 
Svensknabben 2.5 (Simon Carrington). 3 ex. 
spel/sång Stora Trädgårdsgatan, Västervik 9.5 
(Roine Strandberg). 1 hona obs i häcktid, lämp-
lig biotop SV delen av Svensknabben-dungen, 
Svensknabbens ridklubb 18.5 (Simon Carring-
ton).1 adult spel/sång Boskär södra delen 6.7 
(Tobias Ivarsson). 1 ex. stationär Kalmar 
dämme 8-9.7 (Peter Sieurin). 1 ex. obs i häck-
tid, lämplig biotop Runnö 20.7 (Åke Nilsson). 
1 ex. spel/sång Fiskehamnen, Händelöp-
området 4.8 (Magnus Kasselstrand). 1 1K ring-
märktes Uknö Plattformen. 7.8 (Magnus Kass-
selstrand, Larsgunnar Nilsson, Jan Olsson). 1 
ex. obs i häcktid, lämplig biotop Stubbhullt 9.8 
(Calle Ljungberg). Brunsiskorna håller en jämn 
nivå. Det finns säkert flera häckningar framför-
allt i skärgården. 
 
Snösiska (Acanthis flammea exilipes) 
Under jan-mars rapporterades 20 fynd av 27 
ex. (några av dessa är säkert samma fåglar). 
Flera av dessa är ringmärkta bl.a. 3 ex. ring-
märktes Hummelstad, Brotorp 31.1 (Magnus 
Kasselstrand). 
 
Större korsnäbb (Loxia pytyopsittacus)  
Flockar med fler än 10 ex: 12 ex. förbiflygande 
Örarevet 7.11 (Li Astander). 10 ex. födo-
sökande MOK-stugan, vägen norr om, Målilla 
17.11 (Calle Ljungberg). Kan detta verkligen 
spegla artens status i östra Småland? 
 
Mindre korsnäbb (Loxia curvirostra)  
Större flockar: 20 ex. förbiflygande Koverhult, 
Mönsterås 12.1 (Arne Hellgren). 50 ex. förbi-
flygande Böle Kronopark 17.1 (Anders Törn-
berg). 2 fynd, 70 ex. Höst 26 ex. förbiflygande 
Björkudden Norra Kalmar, Kalmar 13.10 (Kent 
Söderberg, Rose-Marie Söderberg). 25 ex. för-
biflygande Vita Sand 6.11 (Simon Carrington, 
Tore Hagberg, Jan Ottosson m.fl.). 30 ex. för-
biflygande Böle Kronopark 13.12 (Björn Kle-
vemark, Eva Klevemark). 3 fynd, 81 ex. 
 
Bändelkorsnäbb (Loxia bifasciata)  
1 ex. spel/sång Påryd, Kalmar 14.9 (Hans 
Sundström). 1 ex. förbiflygande Ekkullen, 
Mörlundaslätten, Hultsfred 30.9 (Calle Ljung-
berg). 2 ex. rastande Revsudden, Kalmar 26.10 
(Bill Andersson). Tre fynd i år, 2018 var det 
två fynd. Senaste året helt utan fynd var 2010. 

Steglits (Carduelis carduelis)  
Fem konstaterade häckningar, men naturligtvis 
har det varit många fler. Mer än 50 par finns 
rapporterade. 
 
Gulhämpling (Serinus serinus) 
2 par permanent revir Hästhagarna, Svensk-
nabben, Kalmar 8.4 - 31.7 (Simon Carrington, 
Per-Göran Svensson m.fl.). 1 ex. spel/sång 
Boholmarna, Kalmar 25.4 (George Gustafs-
son). 1 hane spel/sång Ekuddens minigolfba-
nor, Kalmar 8-18.5 (Simon Carrington, Fredrik 
Lysell m.fl.). 1 ex. rastande Krokusvägen 16, 
Bergaudd, Kalmar 8.5 (Simon Carrington). 1 
hane sträckande NO Herrstorpet, Hulingen, 
Hultsfred 16.5 (Thomas Hultquist). 1 ex. spel/
sång Jutnabben, Kalmar 20.5 (Magnus Kassel-
strand, Sven Halling). 1 ex. spel/sång Kalmar 
21.5 (Leif Tägtström, Lars G Petersson). 1 
hane rastande Enighetens väg 23, Kalmar 23.5 
(Simon Carrington). 1 hane spel/sång Lindövä-
gen 11, Kalmar 3.6 (Lotta Bonde). 1 ex. spel/
sång Bergaviks-dammarna Kalmar 9.6 (Simon 
Carrington).                                                   
Den lilla kolonin vid hästhagarna på Svensk-
nabben i Kalmar fanns kvar i år även om ingen 
häckning konstaterades så som 2018. I övrigt 
nästan total dominans för Kalmar med ytterli-
gare fynd på åtta lokaler. Enda övriga fyndet är 
en sträckande fågel från Hultsfred. 
 
Grönsiska (Spinus spinus)  
Stora flockar: Vår: 600 ex. födosökande Kal-
mar Dämme 18.1 (Ragnar Gustafsson). Höst 
500 ex. födosökande Gränsö 17.10 (Göran Lar-
sson). 550 ex. förbiflygande Årtpölen, Torp, 
Mörlundaslätten, Mörlundaslätten 2.11 (Calle 
Ljungberg, Ronnie Johansson). 500 ex. födo-
sökande Hummelstad Brotorp 29.12 (Magnus 
Kasselstrand).  
 
Kornsparv (Emberiza calandra)  
1 ex. spel/sång Långgatan, Bergkvara, Torsås 
22.5 - 2.6 (Oscar Jönsson, Agne Tjädermyr 
m.fl.). Sjätte fyndet i östra Småland efter två 
fynd 1965 på Revsudden, ett fynd av en sjung-
ande fågel norr Kläckeberga kyrka 1993 samt 
ett fynd 2012 i Vimmerby och ett i Kalmar 
2016. Så årets fågel var bara den andra sjung-
ande i regionen. Intressant att fyndfrekvensen 
har ökat under senare år, återstår att se om tren-
den håller i sig. 
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Ortolansparv (Emberiza hortulana)  
1 ex. rastande Arla, Vimmerby 1.9 (Johan 
Wiktorsson). 1 ex. rastande Revsudden 22.9 
(Bill Andersson). Ortolansparven för en ty-
nande tillvaro. 
 
Sävsparv (Emberiza schoeniclus)  
Jan-feb. 1 ex. födosökande Strandpromenaden, 
Gertrudsvik, Västervik 1.1 (Ingrid Johansson-
Hjortvid, Niclas Johansson). 1 ex. Hagbyhamn 
1.1 (Harald Persson). 1 ex. stationär Badud-
den,Bergkvara, Söderåkra sn. 3.1 (Agne 
Tjädermyr). 2 hona Kalmar reningsverk 6.1 - 
3.2 (Jörgen FG Johansson, Anders Carlsén 
m.fl.). 1 ex. stationär Kalmarsundsparken, Kal-
mar 7.1 (Anders Carlsén). 1 ex. Blackstads 
kyrka 8.1 (Eddy Kasselstrand). 1 ex. lockläte, 
övriga läten Uknö 10.1 (Magnus Kasselstrand). 
1 ex. rastande Moskogens avfallsanläggning 
20.1 (Tobias Berger, Oscar Nordahl). 1 ex. 
lockläte, övriga läten Brostugan, Uknö 19.2 
(Magnus Kasselstrand). 9 fynd, 10 ex. Decem-
ber: 3 ex. Brostugan, Uknö 4-20.12 
(Larsgunnar Nilsson, Magnus Kasselstrand). 1 
ex. lockläte, övriga läten Kalmar dämme 5.12 
(Björn Klevemark). 20 ex. födosökande Rånen, 
Valdemarsviks kommun 7-31.12 (Stefan Kas-
selstrand). 3 ex. rastande Stora vassområdet, 
Bottorps hamn, Bottorp 7-14.12 (Li Astander, 
Åke Nilsson). 1 ex. lockläte, övriga läten 
Målsjön 19.12 (Sven-Åke Johansson). 1 ex. 
födosökande Juttersvik, Djursdala 24.12 (Johan 
Wiktorsson). 2 ex. förbiflygande Enudden, 
Svartö 24.12 (Simon Carrington). 1 ex. 
förbiflygande Revsudden 25.12 (Anders Törn-
berg, Marcus Törnberg).  
8 fynd, 32 ex. 
 
Lappsparv (Calcarius lapponicus)  
Vår 1 ex. födosökande Kåreda, Krönområdet, 
Vimmerby 14.4 (Johan Wiktorsson). 1 fynd, 1 
ex. Höst 1 ex. rastande Bron över Emån, Ban-
keberg 7.9 (Oscar Nordahl). 2 ex. rastande Kal-
mar dämme 18-21.9 (Peter Sieurin, Simon Car-
rington m.fl.). 2 ex. rastande Vittinge, Lofta 19
-25.9 (Magnus Kasselstrand, Eddy Kassel-
strand m.fl.). 1 ex. spel/sång Bottorpsslätten 
21.9 (Bengt Antonson). 1 ex. rastande Gris-
bäcksudden, Grisbäck 22.9 (Agne Tjädermyr). 
1 ex. rastande Åkerö, Mörlundaslätten 28.9 - 
2.10 (Ronnie Johansson, Calle Ljungberg 
m.fl.). 1 ex. förbiflygande Årtpölen, Torp, 

Mörlundaslätten, Mörlundaslätten 28.9 (Calle 
Ljungberg). 1 ex. sträckande S Aberg, 
Mörlundaslätten 1.10 (Calle Ljungberg). 1 ex. 
rastande Torprakan, Mörlundaslätten 6.10 - 
3.11 (Calle Ljungberg, Ronnie Johansson 
m.fl.). 1 ex. förbiflygande Revsudden 21.10 
(Jan Hägg, Toni Berglund). 10 fynd, 12 ex. 
Ännu ett år med dåliga siffror. 
 
Snösparv (Plectrophenax nivalis)  
Större flockar vår: 17 ex. födosökande Sand-
skär, Hagbyhamn 3.1 - 24.2 (Claes Bernes, 
Bertil Sanner, Anders Törnberg m.fl.), 25 ex. 
rastande Händelöpshuvud, Västervik 28.2 
(Magnus Kasselstrand). 10 ex. rastande Ot-
tinge, Lofta, Lofta 10.3 (Stefan Kasselstrand). 
50 ex. födosökande Bäckaskog.Östra Ed.Sm. 
31.3 (Kurt Agerskov). 3 fynd, 85 ex. Större 
flockar höst: 25 ex. rastande Revsudden 1.11 
(Joel Hallingfors, Sam Hallingfors m.fl.). 25 
ex. rastande Hagbyudd, Hagby 2.11 (Simon 
Carrington). 60 ex. rastande Svartingsskär 2.11 
(Oscar Nordahl). 15 ex. rastande Revsudden 
8.11 (Simon Carrington, Jan Ottosson). 11 ex. 
stationär Grisbäcksudden, Grisbäck 15.11 
(Agne Tjädermyr). 50 ex. rastande Frökullen, 
Bergkvarahamn,Torsås 20.11 (Oscar Jönsson). 
20 ex. rastande Kreugergatan 4, Kalmar 25.12 
(Andreas Ståhl). 
Resultatet av lite större flockar är i paritet med 

föregående år. 
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Är det så att lappsparvarna smiter förbi skå-

darna i östra Småland eller är det en allmän 

nedgång? Årets resultat på 10 fynd av 12 ex är  

ett svagt resultat.                                                   

Foto: Simon Carrington 




